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Suvelõpu tervitus!
Tõeliselt lõunamaine Eesti sajanda sünnipäeva suvi on 
möödas, mis oma päikeserohkuse ja soojusega tõi puhkajad 
vee äärde. Ei olnudki vaja kaugele puhkama lennata, aga 
põllumehed olid hädas vihma puudumise pärast. 

Suvi möödus paljudele aktiivselt, seda toimunud suure-
mate või väiksemate ürituste organiseerimisel või nendest 
osasaamisel. Sai tegeleda rahvaspordiga- Aseri Suvemän-
gud, tänavakorvpall, erinevad rahvajooksud, saadi osaleda 
kultuurisündmustel-  Kunda mere- ja perepäev, põhjaran-
niku suvelaat ja Rannu külaseltsi päev, Aseris ebahariliku 
muusika festival, kodukohvikute päev. Käisime sõpradel 
külas ja võtsime neid vastu- sõbralaat Virolahtis ja Karvia 
päevad ning Moldova, Soome ja Läti sõbrad Kunda me-
repäeval, arutlesime  vallarahvaga Viru-Nigula valla uue 
arengukava üle. 

Nimetamata on kindlasti paljud muud üritused, alates jaa-
nituledest … 

Peale suvepuhkust pidas ka vallavolikogu augusti eelvii-
masel päeval oma järjekordset istungit.

Kõikidele aktiivsetele inimestele suur tänu!
Suvise aja lõppu tähistatakse ilusa traditsiooniga - ran-

naäärsete muinastulede ööga, mis Aseri muulil ühislaulule 
lisaks Läti Dobele rahvatantsijate tantsu nautida võimaldas. 
Rannalõkke süütamisega edastatakse naabritele sümbool-
selt positiivseid sõnumeid ning kutsutakse lähedasi koju ja 
kuna kohe oli saabumas 1. september, siis võiks seda ka 
õpilastele kooliaasta alguse märgutuleks pidada- hüvasti 
suvi, tere kool!

3. septembril alustasid meie valla kolm kooli järjekord-
set kooliaastat, kevadise viimase koolikella helin on suve 
jooksul oma kõla viimseni hajutanud ja küllap paitab taas 
kõlama hakkav koolikell nüüd sametiselt kõiki koolipe-
re liikmeid. Soovin kõigile sõbralikku koolikeskkonda, et 
kool oleks koht,  kuhu te rõõmsalt hommikul tuleksite ja 
õhtul rahulolevalt koju saaksite minna, kus valitseks töine 
ja sõbralik meeleolu ning õpilaste ja õpetajate koostöö tugi-
neks teineteise mõistmisele ja usaldusele. 

Tervitan ka uusi õpilasi ‒ keda kolme kooli peale kokku 
on 52 ‒ soovin teile ilusat kooliteed, uusi sõpru, sõbralikke 
õpetajaid!   

Kõigile rõõmurohket kooliaastat!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU ESIMEES

Head vallaelanikud!
Päikseliselt soe suvi ja kuumad ilmad on pakkunud meile 
ideaalse puhkuseaja. Eesti kohta on selline soojus väga 
haruldane.

Päike on rikastanud meie vaimu ning keha suure ko-
guse D-vitamiiniga ja nii saame täisauruga minna vastu 
sügisele ja talvele.

Noor vallavalitsus on koos toimetanud natuke üle poo-
le aasta. Arvestades Eestis valitsevat suur bürokraatiat, 
oleme suutnud päris palju korda saata- raamatukogude 
ühendamine, Kundas katlamaja ehitamine, teede hool-
damise alustamine, ebakõlbulike majade lammutamine, 
haljastuse parendamine jne. 

Väga, väga palju on veel teoksil ja teod ei jää mitte 
meie taha, vaid raha ja eelarve taha. Selleks aastaks on 
fi nantsilised võimalused paraku otsas.

Olen väga rõõmus, et meie vallas alustas kooliteed 52 
last ja kokku läks kooli 540  õpilast- seda pole sugugi 
vähe meie väikese valla jaoks. Omalt poolt püüame teha 
võimaliku, et lapsel oleks koolis hea ning lisaks õppimi-
sele ka tore.

Ilma vanemate toeta ei saa hakkama meie ja kool. Ol-
gem siis sõbralikud, toetame üksteist ja lähme tugevate-
na vastu kuldsesse sügisesse.

Soovin kõigile head kooliaasta algust!

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

PÖÖRDUMISED

Tänavu alustas ühinenud 
Viru-Nigula vallas kooli-
teed 52 last. Hea haridus on 
eduka ja areneva kogukonna 
aluseks. Tänastest kooli-
lastest sõltub suuremal või 
väiksemal määral meie kõi-
gi tulevik.

Rääkides heast haridu-
sest, pean eelkõige silmas 
inimese haritust. Sellist, 
mis lubaks olla loov, avasta-
misrõõmus, uudishimulik ja 
innovaatiline. Vabadust olla 
eriline ja ainulaadne, mis 
eeldab kogeda enda ümber 
nii vaimselt kui füüsiliselt 
turvalist keskkonda. Või-
malust nautida  hoolivaid ja 

sallivaid kaaslasi, saada jul-
gustust ja toetust innustava-
telt õpetajatelt ning mõist-
vatelt vanematelt. Arvan, et 
lapsel on hea olla koolis ja 
õppida, kui õpetaja teda iga 
päev märkab ja tunnustab; 
kui klassikaaslased on sõp-
radeks ja usaldusväärseteks 
teekaaslasteks; kui lapseva-
nemad näitavad üles huvi ja 
osavõtlikkust tema koolielu 
vastu, kui peale koolitööde 
tegemist jääb aega harras-
tustele, spordile; kui kõiki-
des päevades on ruumi puh-
kamisele, mängimisele, ka 
ilmaelu jälgimisele ja unis-
tamiselegi.

Kallid õpilased! Tundke 
rõõmu igast koolipäevast, 
õppimisest ja kooliskäimi-
sest! Teadke, et kõige täht-
sam õppeaine olete te ise! 
Avastage ja süübige sellesse 
erilise hoolega. Julgege sea-
da endale kõrgeid eesmärke, 
unistada suurelt, siis saate 
teha ka kõvasti tööd, et kõik 
plaanid realiseeruksid. 

Kallid õpetajad! Lapsele 
on kool kohaks, kus ta õpib 
iga päev killukese sellest, 
kuidas olla parem inime-
ne. Elamise kunsti nüansse 
avastame meiegi koos nen-
dega. Soovin teile meele-
kindlust, tugevat tervist ja 

head südant teie hindamatu 
töö tegemisel!

Kallid vanemad! Teie 
kanda on vastutusrikas roll 
lapse koolirõõmu loomisel 
ja hoidmisel. Teie lugupi-
dav suhtumine õpetajatesse 
ja kooli kandub eeskujuna 
üle ka lastele. Tunnustage 
ja hoidke oma lapsi ja nende 
õpetajaid, lööge kaasa koo-
lielus!

Soovin teile kõigile elevu-
sest pakatavat tarkusepäeva 
ja koolirõõmu igasse kooli-
päeva!

MERIKE TRUMM
VIRU-NIGULA VALLA 

HARIDUSJUHT

Kallid õpilased, õpetajad, vanemad!

Olen elupõline kundalane. 
Minu eesmärk pärast Kunda 
ÜG lõpetamist oli omanda-
da eriala, mille kaudu saan 
kodukoha hüvanguks oma 
panuse tagasi anda. Valisin 
õppima asumiseks Tallinna 
Tehnikakõrgkoolis pakuta-
va keskkonnatehnoloogia ja 
keskkonnajuhtimise eriala. 
Hetkel omandan magistri-
kraadi Tallinna Tehnikaüli-
koolis veetehnika erialal. 
Minu varasem töökogemus 
pärineb erasektorist. Peale 
esimest õppeaastat Tallinna 
Tehnikakõrgkoolis alusta-
sin koostööd ettevõttega AS 
Estonian Cell, kus töötasin 
erinevate biogaasijaama pro-
jektidega. 

Probleemseid teemasid on 
palju. Muret teeb jäätme-
käitlus, sellest üldine vähe-
ne teadlikkus ja hoolimatus. 
Seda eriti haljastusasustustes 
ja aianduskooperatiivides, 
kus pahatihti puudub isegi 

Heiko Källo - noor keskkonnaspetsialist

elementaarne prügiveo le-
ping jäätmevedajaga. See 
omakorda soosib ebasea-
duslikku jäätmetest vabane-
mist – prügi veetakse met-
sa alla, tassitakse lähimasse 
asulasse võõrastesse kontei-
neritesse või asulas asuva-
tesse pakendikonteinerites-
se. Loetletud tegevused on 
kõik vastuolus jäätmeseadu-

sega ning tekitavad omakor-
da probleeme jäätmeveos 
üleüldiselt, sest valesti liigi-
tatud prügi ei ole jäätmeve-
daja kohustatud ära vedama. 

Siinkohal tulevad appi 
jäätmekeskused, mis võta-
vad valla kodanikelt TASU-
TA vastu erinevaid jäätmeid, 
mida ükski inimene sega 
olme prügikasti ei peaks 

Keskkonnaspetsialisti 
vastuvõtuaeg:
E 12.00 – 17.00
K  9.00 – 16.00

suruma- lehtklaas, ehitus-
jäätmed, suuremõõdulised 
jäätmed (madratsid, mööbel 
jms), tehnika, ohtlikud jäät-
med jms. Kunda jäätmejaa-
mas saavad nüüd eraisikud 
tasuta ära anda ka vanu reh-
ve (8 tk aastas ühe inimese 
kohta).

Südamelähedaseks tee-
maks on kahtlemata ka 
Kunda rand, mis tuleb lähi-
ajal korda teha. Plaanis on 
puhastada kinnikasvanud 
ranna-ala umbrohust ja kõr-
relistest. Projekteeritud on 
laudtee koos puhkealadega, 
et ka pered lapsevankritega 
saaksid ligipääsu rannale. 
Rand on suurel määral mai-
ne kujundaja ja populaarne 
koht ka inimeste seas, kes ei 
ela meie vallas.
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Viru-Nigula valla 
võistkond osales 7.-8. 
juulini Haapsalus toi-
munud suvemängu-
del kuuel spordialal, 
kokku esindas valda 
32 sportlast. 

AINAR SEPNIK
VIRU-NIGULA VALLA 

SPORDIJUHT

Lisaks põhialaks olnud 
kergejõustikule osalesi-
me mälumängus, petankis, 
discgolfi s, orienteerumises 
ja juhtide võistlusel. Üldar-
vestuses saime Eestis tubli 
22. koha (osales 50 omava-
litsust). Väikeste kuni 8000 
elanikuga valdade arves-
tuses saavutasime 5. koha, 
meie maakonnast oli parim 
Vinni, kes saavutas üldkok-
kuvõttes 4. koha.

Võistlusaladest saime kõi-
ge parema tulemuse mälu-
mängus, kus saavutasime 
7. koha koosseisus: Ervins 
Veitsurs, Aavo Joselin, 
Lembit Normak, Eik Sagen 
ja Ainar Sepnik. Muudel 
aladel saavutasime üldpin-
gereas keskmised kohad: 
petanque (18./31st), kerge-
jõustik (16./41st), discgolf 
(17./25st), orienteerumine 
(18./25st). Juhtide võistlu-
ses oli Raido Tetto üldar-
vestuses 11. kohal, väikeste 
valdade arvestuses 5. kohal.

Individuaalselt saavutas 
meie valla parima tulemuse 
Ene Ehrenpreis, kes võitis 
orienteerumises N55 klassis 
Haapsalu vanalinnas toimu-
nud lühiraja võistluse. Palju 
õnne Enele väga tubli tule-
muse eest! Palju esiküm-
nekohti saavutasime kerge-
jõustikus, mille võistkonna 
komplekteerimisele kõige 
enam panustasime. Kerge-
jõustikus olime maakonna 
parim omavalitsus, edesta-
des nii Rakvere linna, Vinni 
valda kui ka Kadrina valda. 
Jätkuvalt rõhutan, et kerge-
jõustikustaadion vallakes-
kusesse on vajalik ja peame 
selle nimel üheskoos tööd 
tegema, et lähitulevikus 
saaksid nii noored kui vane-

Viru-Nigula valla sõprussidemed
„Ärgu kultuur, sport ja armastus tunnetagu riigipiire ja 
liikugu vabalt sõltumata poliitilistest olukordadest“ — 
nii armastab öelda vallavanem Einar Vallbaum.

Viru-Nigulal on täna neli suuremat sõpra — Moldova 
Vabariigi Criuleni maakond, Gagauusia Autonoomse Va-
bariigi Komrati piirkond, Läti Vabariigi Dobele piirkond 
ja Soome Vabariigi Karvia piirkond. 

Head sõbrad käisid suhteid värskendamas ja kinni-
tamas Kunda 20. mere- ja perepäevadel, mis toimusid 
14. juulil. Kokku sai lepitud, et suhetest saavad eelkõige 
kasu kultuuri- ja haridusvaldkond. Lapsed on meie tu-
levik ja kindlasti on tore omada sõpru väljaspool oma 
kodumaad.

Lähitulevikus on Vasta kooli õpilastel plaanis kirjutada 
väikene uurimusprojekt Karvia piirkonnast ja samasugu-
se projektiga tegelevad ka soomlased kirjutades Viru-Ni-
gula vallast. Parimad tööd saavad premeeritud ja õpila-
sed saavad sõita ekskursioonile Soome Karvia valda ja 
Karvia omad tulevad külla meile.

Lisaks toimub 17-20. oktoobril meie vallas Moldova 
Vabariigi nädal, mil meie valla koolidesse tulevad kü-
lalised Criuleni maakonnast ja Komrati maakonnast. 
Nädal kulmineerub laupäeval, 20.10 Kunda klubis toi-
muva rahvaõhtuga, kus esinevad Moldova Vabariigi 
rahvamuusikud. Nädalast võtab osa ka Moldova Vabarii-
gi suursaadik Eestis Inga Ionesii.

Olete oodatud osa saama nädala üritustest!

MEELI EELMAA

1. septembrist jõustunud 
rahapesu ja terrorismi ra-
hastamise tõkestamise sea-
duse alusel peavad kahe kuu 
jooksul pea kõik juriidilised 
isikud kinnitama äriregistris 
oma tegelikud kasusaajad.

Mittetulundusühingutel ja 
sihtasutustel on üldjuhul te-
gelikeks kasusaajateks juha-
tuse liikmed. Sihtasutustel 
ka soodustatud isikud, kui 
need on põhikirjas määra-
tud. Kohustus ei kehti kor-
teri- ja hooneühistutele ja 
teatud sihtasutustele.

Kui juhatuse liige ettevõt-

japortaali sisse logib, näeb ta 
kohe, millisel temaga seotud 
isikul on tegelikud kasusaa-
jad määramata. Klõpsad iga 
juhatuse liikme nime taga 
nupul ja valid rippmenüüst 
sobiva (MTÜdel viimane) 
valiku. RIK’is on kasuta-
miseks Tegelike kasusaajate 
määramise juhend.

Edaspidi tuleb tegelikud 
kasusaajad uuendada 30 
päeva jooksul nende muutu-
misest ning uuesti kinnitada 
majandusaasta aruande esi-
tamisega. Uuest aastast võib 
kohustuse täitmatajätmisel 

trahvi saada, seni on tege-
likult kahe kuu asemel aega 
neli kuud see väike tegu ära 
teha.

Register on vajalik kesk-
konna puhtuseks, ehk sel-
gitamaks, kes on siin või 
välismaalt tegelikult mõne 
juriidilise isiku taga ja sel-
lest otsesemalt või varjatu-
malt kasu võib saada. Äri-
ühingutega on lihtne, sest 
tuleb osalusi ja hääleõigusi 
vaadata, vabaühenduste pu-
hul ei leitud Eestis muud 
viisi kui näidata nendena 
juhatuse liikmeid. Head sea-

dusetäitmist.
Artiklis on kasutatud hea-

kodanik.ee leheküljel aval-
datud informatsiooni.

Vabaühendustele mõel-
dud informatsiooni (jurii-
dilise, rahastusvõimaluste, 
koolituste jne) saamiseks 
andke palun oma soovist 
teada e-postile: mty@aren-
duskeskus.ee või telefonil 
5850 1250

KAOKE KÄRDI 
VABAÜHENDUSTE KONSULTANT

SA LÄÄNE-VIRU ETTEVÕTLUS JA 
ARENDUSKESKUS

Külalised Kolmekuninga koguduses
12.-15. juulini olid EELK Kunda kogudusel külas sõbrad 
Saksamaalt Ostenfeldi kogudusest. Tegemist oli vastu-
külaskäiguga mullusele Saksamaa-reisile (kus küll osa-
lisi mujaltki Virumaa kogudustest), kuid sõpruse juuri 
võib otsida juba aastate tagant.

Seekord võõrustasime nelja külalist – Inge Christian, 
Merwe Heitzmann ning abielupaar Elke ja Hans-Klaus 
Krieger. Mida koos ette võtsime? Kuna tegemist kogudu-
se külalistega, mahtusid tihedasse reisikavasse ka kabe-
lid-kirikud. Külastasime tavapärasest turismimarsruudist 
kõrvalejäävaid Esku ja Vainupea kabelit – aitäh toredale 
giidile Pillele Eskus ja Riinale Vainupeal. Samuti kohtus 
meie grupiga praost Tauno Toompuu, kellelt võis kuulda 
killukesi Rakvere Kolmainu kiriku ajaloost. Loomulikult 
mahtus neisse päevadesse ka jumalateenistus Kunda ki-
rikus, millele järgnes Mere- ja perepäeva pidu rannas.

Veel käisime Rakvere linnuses keskaegsel viisil seikle-
mas – tontide, müntide, alkeemia ja keskaegse toiduga, 
mängisime seltskondlikke sportmänge, pidasime grilli-
pidu... Ühesõnaga, väsitasime külalised väga ära. Loo-
detavasti parasjagu, et neile jääks hea ja mõnus mälestus 
ühest kesksuvisest reisist sõprade juurde. Kogudus tänab 
kõiki, kes sellele kaasa aitasid!

Pildil vasakult: Kalle Tiitso, Hans-Klaus Krieger, Juta 
Tiitso, Merwe Heitzmann, Inge Christian, Kaie Aja, Elke 
Krieger, Sirje Tambi, Kaia Tambi. Pildilt puuduvad Anne 
Lipmaa, Katrin Kukor, Maire Ojamaa ja Heldur Lahne. Kõik vabaühendused peavad äriregistris määrama tegelikud kasusaajad

Tagasiside Viru-Nigula 
valla esinemisest 43. Eesti 
omavalitsuste suvemängudel

mad heades tingimustes har-
jutada, rääkimata võistluste 
korraldamisest! 

Üksikaladest parimad tule-
mused saavutas Merike Vii-
ra (NV2 klassis), saavutades 
kettaheites 4. koha, odavis-
kes 5. koha ja kuulitõukes 
7. koha. Veteranide klassis 
tõid häid punkte erinevatel 
aladel kohtadel 7.-11. Riina 
Orgus, Liina Pastel ja Vahur 
Kungur. Noortest tegi kõige 
tugevamad resultaadid Alex 
Larionov, kes saavutas PA 
vanuseklassis 3000 m jook-
sus 5. koha, kõrgushüppes 
6. koha ja 1500 m jooksus 
9. koha. Tulevikku silmas 
pidades tasub ära märkida 
Rihhard Vodja võitlusliku 7. 
koha 3000 m jooksus, kus 
ta võistles endast viis aastat 
vanemate poistega. Poiste 
A-klassis tegi väga tihedas 
konkurentsis kiired jooksud 
100 m ja 400 m distantsil 
Daniil Ruzevitš. Tüdrukute 
A-vanuseklassis saavutasid 
9. kohad Kairi Jagant (1500 
m jooks) ja Nora Aron (kau-

gushüpe). Endast samuti 
tunduvalt vanematega võis-
telnud Britte Karu tegi väga 
tublid tulemused ja näitas 
noorusest hoolimata väga 
südikat jooksu naiste 4x100 
m teatejooksus. Meeste va-
nuseklassis võitis Peep Ja-
lakas aeglasema 1500 m 
jooksu, mis tõi kokkuvõttes 
12. koha. Sama lõpptulemu-
se saavutas Peep ka 5000 m 
jooksus. Meeste teatejook-
sus saavutasime üsna hea 
14. koha 19 meeskonna hul-
gas ajaga 50,48 sek, mis on 
uue Viru-Nigula valla rekor-
diks ja võiks olla eesmärk 
noortele poistele lähiaastatel 
üle joosta. 

Esmakordselt omavalit-
suste suvemängudel osale-
sid koos linnad ja vallad, 
kokku üle 1700 sportlasega. 
Vaadates stardiprotokolle ja 
kohal olnud sportlasi, andis 
näiteks kergejõustikuvõist-
lus Eesti MV mõõdu välja, 
kuna osalesid enamik Ees-
ti noorteklasside tippudest 
ning ka meeste ja naiste 

arvestuses oli stardis palju 
endiseid ja praegused tiitli-
võistlustel käinud kümne-
võistlejaid. Üks näide võib 
olla olümpiapronks Alek-
sander Tammert, kes võitis 
meeste MV1 vanuseklassis 
kettaheite ja saavutas kuuli-
tõukes 3. koha. On rõõm, et 
Viru-Nigula vald oli esinda-
tud võistkonnaga, kus olid 
nii tublid veteranid kui ka 
noorsportlased, kelle jaoks 
valla esindamine oli esma-
kordne ja kindlasti andis li-
samotivatsiooni tulevikuks.

Järgmised omavalitsuste 
talimängud toimuvad 2019. 
aasta märtsis Kadrinas, kuhu 
läheme taaskord head tule-
must püüdma, kuna kavas 
on alad, milles suvealadega 
võrreldes tugevamad ole-
me. Järgmisel suvel 12.-14. 
juulini toimuvad aga suured 
15. Eestimaa suvemängud 
Tartus, kuhu on oodata kuni 
4000 sportlast. Kindlasti 
on soov nendel mängudel 
kohal olla ja edukalt valda 
esindada!

FOTO: MOLDOVA TANTSUTRUPP LORIOZA, MEELI EELMAA

FOTO: AINAR SEPNIK
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Viru-Nigula raama-
tukogu sündis 1908. 
aastal Viru-Nigula 
Rahvakooli Seltsi 
poolt looduna. Tä-
navu möödub sellest 
ajast 110 aastat.

HEILI TARJAN
KODULOOUURIJA

Ei saa öelda, et raamatuko-
gusid varem kihelkonnas 
polnud. Koolide juures ikka 
olid. Kui Hans Krickmann 
(1846-1908) 1865. aastal 
Iila koolmeistriks tuli ja siin 
33 aastat töötas, soetas ta 
väikese kooliraamatukogu. 
Ta kirjutas ise ka jutte ja 
saatis rahvaluulet-loomin-
gut Jakob Hurdale. Sellel 
aastal 26. oktoobril võime 
tähistada tema kui ühe oluli-
se kultuuritegelase 110. sur-
ma-aastapäeva.

Viru-Nigula vastloodud 
raamatukokku saadi esi-
mesed 200 raamatut anne-
tuste teel. Inventariks olid 
üks kapp ja laud asukohaga 
praeguses rahvamajas. Esi-
mene raamatute väljaandja 
oli Anton Ruben. 

Kogude asukohad on ol-
nud: rahvamaja, ühispank, 
Treimanni ja Kuldneri maja, 
uuesti rahvamaja ning vana 
vallamaja esimene korrus. 
Peale sõda viidi raamatu-
kogu sama maja, nüüd juba 

Meie vallas asuv Viru-Nigu-
la aleviku raamatukogu on 
hubane, avar, puhas ja täis 
raamatuid - igale maitsele 
midagi.

Proua Hiie Kivilo tuli sel-
lesse raamatukogusse tööle 
juba aastal 1981, mil koha-
lik külanõukogu esimees 
teda mitu korda kutsumas 
käis. Tänase raamatukogu 
ruumide projekteerimisel 
sai ta ise kaasa rääkida,  lau-
sa kuni seinavärvi valikuni.

Lugemishuvi on Hiiel 
juba varasest lapsepõlvest, 
sest kodus oli isal suur raa-
matute kogu.

Tänapäeval on raamatu-
kogu lisaks raamatute lae-
nutamisele ka infopunkt, 
seal käiakse küsimas infot 
busside kohta või ka näi-
teks kiriku jumalateenistuse 
aegade kohta. Raamatuko-
guhoidja peab olema kursis 
kõigega.

Hiiele endale meeldib lu-
geda ka ajalehti ja ajakirju 
ning ta arvab, et kõik inime-
sed ikka internetist infot kät-
te ei saa. Ajalehtede lugemi-
ne pole seotud ka vanusega, 
kuigi pigem 20-aastaseid 
lehti lugemas ei märka. Tä-
nane ajakirjaniku käekiri on 
muutunud pisut lohakaks ja 
tihtipeale tuuakse esile nö 
„kollast uudist“ ja seda siis 
igas kanalis.

Õpilased otsivad raama-

Viru-Nigula valla raamatukogu 
kutsub NutiAkadeemia koolitusele
Viru-Nigula valla raamatukogu pakub nutiseadmete 
turvalise kasutamise koolitust. NutiAkadeemia kutsub 
novembri lõpuni koolitusele või nõustamisele nii alga-
jaid kui ka vähekasutajaid. Pakume näpunäiteid neile, 
kes juba kasutavad nutiseadmeid ja ka neile, kes ei ole 
nutitelefoni või tahvelarvutit kasutanud või kasutavad 
neid vaid helistamiseks ja sõnumite saatmiseks. 

Pakume nii individuaalse nutinõustamise võimalust 
kui ka põhjalikumat nutikoolitust. Koolitusel tutvustame 
nutiseadme võimalusi (internet, otsing, äpid, e-kirjad, 
piltide tegemine ja jagamine), räägime lähemalt erine-
vatest e-teenustest ning nende kasutamisest ja nutisead-
me turvalisusest. Abistame isikutuvastusvahendite Mo-
biil-ID ja Smart-ID kasutuselevõtmisel. 

Võimalusel võta nõustamisele kaasa oma nutiseade. 
Pane end NutiAkadeemias proovile ja juba mõne näda-

la pärast julged teha nutitelefoniga pangamakseid, saata 
lähedastele pilte, vaadata tahvelarvutist videosid ning 
palju palju muud.

Tere tulemast nutikate sekka! Projekti viivad läbi Vaata 
Maailma SA, Swedbank Eesti, SEB, Telia, Elisa, ja SK 
ID Solutions.

Lisainfo ja koolitustele registreerimine telefonil 
322 1824, raamatukogu@kunda.ee või NutiAkadeemia 
kodulehel www.nutiakadeemia.ee

Viru–Nigula Rahvamaja 
kollektiivide suvised tegemised
See suvi on Viru-Nigula Rahvamaja kollektiividel õige 
tihe ja kiire olnud.

Viru-Nigula Mehed esinesid 2. juunil Sõmerul Maaelu-
festivalil, 15. juunil Lammasmäel vabariiklikul vabataht-
like päästjate foorumil ja 14. juulil Kunda rannas Mere- 
ja perepäeval. 13. juunil toimus Viru-Nigula lasteringide 
preemiareis Narva kindlus-muuseumi ja Narva-Jõesuu 
Meresuu SPA-sse. Peale meie lasteringide laste jagus 
kohti ka Kunda ja Aseri noortele.

20. juunist – 2. juulini toimus Viru-Nigula rahvamuu-
sikute ja Jõhvi naisrahvatantsurühma Gevi kontsertreis 
Ameerikasse ja Kanadasse, kus EV 100 tähistati nelja 
kontserdiga Chicagos, Detroidis ja Torontos. Menu oli 
suur – lubati tagasi kutsuda. 

Naisrahvatantsurühm Maarjapiigad esinesid Kunda, 
Mahu ja Aseri jaanituledel, 6.-8. juulini Sõbralaadal 
Soomes, 14. juulil Kunda Mere- ja perepäeval ja 22.-29. 
augustini Moldovas rahvusvahelisel festivalil ”Mesterul 
Manole” koos Viru-Nigula rahvamuusikutega.

6. juulist – 1. augustini toimus meil tore ekskursioon 
Kesk-Norrasse, kus osales 26 meie valla inimest.

20. - 25. augustini toimusid Viru-Nigula Vasta Kooli 
laste suvepäevad.

25. augustil hommikul toimus Viru-Nigulas Palverän-
nak Maarja Kabeli juurde, päeval Kodukohvikute päev 
ja õhtul Muinastulede öö Mahu rannas.
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Raamatukogu on kohtumispaik 
ja aja mahavõtmise koht

tamise puhul tuleb kliendil 
tasuda kümnekordne raama-
tu hind, mida juhtub õnneks 
väga harva. Sagedased on 
juhtumid, kui koer on raa-
matut pisut närinud.

Hiiel pole 37 aasta jooksul 
olnud kordagi igav, tal on 
välja kujunenud oma päe-
vakava- hommikupoole ea-
kamad, pealelõunal õpilased 
jne. Lisaks on raamatukogus 
korraldatud töötubasid, koh-
tumisi kirjanikega, näitusi ja 
veel palju muudki.

Hiie ise on käinud teiste 
raamatukogu töötajatega 
õppereisidel näiteks Soomes 
ja Rootsis, kus raamatukogu 
suunitlus on sisse tuua veel-
gi kodusust ja eksponeerida 
raamatukogu mitte niivõrd 
ainul raamatute pakkujana. 
Viru-Nigula inimesed on 
hästi vastu võtnud prillide 
laenutamise võimalust.

Televisioonis jooksvad 
seriaalid, nagu näiteks „Ka-
tariina“ ja „Viktoria“ too-
vad inimestes esile suurema 
huvi ajaloo vastu.

Tänases Viru-Nigula 
aleviku raamatukogus on 
umbes 16 tuhat raamatut. 
Soovime valla elanikele pi-
medateks sügisõhtuteks mõ-
nusaid lugemisrõõme!

TOIMETAS: 
MEELI EELMAA

külanõukogu teisele korru-
sele.

Perioodil 1931-1981, so 
50 aasta jooksul, vaheldusid 
16 koguhoidjat: R. Taliaru, 
H. Liivik, H. Moor, K. Mets, 
jälle H. Moor, K. Kruusi-
maa, A. Karm, V. Õispuu, 
V. Vilu, T. Liivik, K. Tasu-
ja, M. Puhilas, E. Paaver, T. 
Viikmann, S. Soonmann, M. 
Veskus.

Aastal 1981 tuli tarkvara 
hoidjaks ja laenutajaks Hiie 
Kivilo (pildil), kes töötas 
siiani. Kaks korda on ta raa-
matutega kolinud — 1994. a 
kolhoosi kontori teisele kor-
rusele ja 2011. a praeguses-
se asukohta. 

Hiie on raamatukogus juu-
beliaastaks töötanud üle 37 
aasta- 110 aastast 37! Nen-
de aastate jooksul on palju 
ära tehtud, Hiiet on esitatud 
maakonna parima raamatu-
koguhoidja nominendiks, 
kogus on tehtud mitmesugu-
seid meeldejäävaid üritusi ja 
kohtumisi. Väikesest kogust 
on saanud 15 000 teavikut 
sisaldav asutus.

10. augustil 2008. a toi-
mus Viru-Nigulas suur juu-
belipidu raamatukogu 100. 
aastapäeva ja Hans Kric-
kmanni 100. surma-aasta-
päeva tähistamiseks. Üritus 
algas piduliku aktusega raa-
matukogus, kus vallavanem 
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Viru-Nigula vald tunnustas Hiie Kivilod pikaajalise töö eest. 

ja raamatukogu juhataja 
andsid ülevaate raamatuko-
gu ajaloost ning tegemistest. 
Järgnes vanaaegses stiilis 
koosviibimine pastoraadis, 
kuhu suunduti suures rong-
käigus. Pidulised olid riietu-
nud stiilselt 100-aastataguse 
rõiva- ja kübaramoe järgi. 
Rongkäigu ees kõndisid tol-
leaegsed tegelased, suursu-
gune Tiesenhausenite krah-
vipaar, siis vallavanem oma 
prouaga ning H. Krickmann 
oma lastega. Pastoraadis 
toimunud näitemängus said 
kõik need tähtsad tegelased 
sõna. Toimusid vanaaegsed 
lastemängud ja raamatulaat. 
Ei puudunud pikk peolaudki 
rosolje, soolaubade, odraka-
raski ning koduõlle-kaljaga. 

Kogu päev oli väga hästi 
ja ladusalt korraldatud. Pol-
nudki kaua nii suurt, rahva-
rohket ja kaunist pidu olnud.

Lähemalt on võimalik 
raamatukogust ja 100. a 
juubelist lugeda 2008. a Vi-
ru-Nigula Teataja juuni-juu-
li-augustikuu numbritest.

Meil Viru-Nigula kesku-
ses on ilus alati rohkes ro-
heluses ja õiterikkuses raa-
matukogu! Suur tänu Sulle, 
Hiie, Viru-Nigula kultuuri-
loos nii olulise asutuse juhi-
na töötamise eest ja veel nii 
pika aja jooksul!

Tervist ja palju õnne raa-
matukogu juubeli puhul!

tukogust rohkem kohustus-
likku kirjandust, aga õnneks 
on raamatu lugemine noorte 
seas taas „tõusev trend“.

Kõige erilisem kompli-
ment, mis Hiie on saanud- 
„teie raamatud on puhtad ja 
ma jään neid selle puhtuse 
pärast igatsema“.

Hiie tellib uusi raamatuid 
läbi tellimiskeskuse ja kuna 
ta on nii pikaajaliselt töö-
tanud, siis ta tunneb oma 
klienti ja teab, mida tellida.

Klientide seas on ka grupp 
ristsõnade lahendajaid, kes 
raamatukogu külastavad. 
Raamatu rikkumise või kao-

Viru-Nigula valla raamatukogud
Septembrist ühinevad Kunda Linnaraamatukogu, Vi-
ru-Nigula Raamatukogu ja Aseri Raamatukogu Viru-Ni-
gula valla raamatukoguks. Ühinemise järgselt saab Kun-
da Linnaraamatukogust Viru-Nigula valla raamatukogu, 
millel on kaks haruraamatukogu, asukohaga Aseris ja 
Viru-Nigulas. Meie lugejate jaoks uus korraldus olulisi 
muudatusi kaasa ei too, mõnevõrra muutuvad vaid Vi-
ru-Nigula haruraamatukogu lahtiolekuajad.

Viru-Nigula valla raamatukogu Viru-Nigula haruraa-
matukogu (Kirikaia 2) uued lahtioleku ajad alates 3. sep-
tembrist: 

E suletud; 
T K R 9.00-17.00; 
N 10.00-19.00.

Kõik meie valla raamatukogud ootavad rõõmuga nii 
endisi, praeguseid kui ka tulevasi lugejaid!

Kohtumiseni raamatukogus!
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100 000 uut geenidoonorit Eesti 
geenivaramusse aastal 2018
Eesti Vabariigi juubeliaastal kogutakse Geenivara-
musse täiendavalt 100 000 inimese andmed. Uutele 
geenidoonoritele tehakse geenikaart, mille alusel saab 
edaspidi hinnata personaalseid haigusriske ja ravimi-
te sobivust ning lähiaastatel on kavas integreerida gee-
niandmed tavameditsiini osaks. Lisaks sellele annavad 
geenidoonorid hindamatu panuse teaduse ja meditsiini 
arengusse.

Geenidoonoriks saamisel võetakse 6 ml veeniverd. Ve-
reproovid transporditakse geenivaramu laborisse Tartus, 
kus kõigile uutele geenidoonoritele tehakse andmete ge-
notüpiseerimise analüüs ehk teisisõnu, nad saavad enda-
le personaalsed geenikaardid. Genotüpiseerimine tähen-
dab geenianalüüsi teostamist kogu inimese genoomi ehk 
DNA lõikes – määratakse 640 tuhat üksikut nukleotiidi 
(A, T, C, G), mis on kõige sagedamini eri inimestel eri-
nevad. Geenikaardi alusel saab hinnata personaalseid pä-
rilikke haigusriske ja ravimite sobivust.

Miks on vaja geenivaramut laiendada? 
Tartu Ülikooli Eesti geenivaramu on loonud arstitea-

duse arengule olulise andmebaasi, millega on liitunud 52 
000 eestimaalast - 5% Eesti täiskasvanud elanikkonnast. 
Geenivaramu andmebaas on täienenud teiste terviseand-
meid sisaldavate andmebaaside ja registritega linkimise 
teel. Välja on töötatud meetodid terviseriskide paremaks 
ennustamiseks, et edaspidi saaks geneetilist informat-
siooni arvesse võttes haigusi tulemuslikumalt ennetada 
ja täpsemalt ravida. Geenivaramu loodud biopank on 
suurim Eestis ja üks edukamaid Euroopas.  Selle laienda-
mine võimaldab suurendada tema väärtust nii teadusliku 
uurimistöö jaoks vajaliku andmebaasina kui ka geeniin-
fol põhineva personaalmeditsiini juurutamise mööda-
pääsmatu eeldusena. 

Kunda Spordikeskuses (Kasemäe 19) on geenidoonori 
päev 19. septembril kell 14.00-18.00.

Rohkem infot: www.geenidoonor.ee

 

Kogugem loodusrekordeid!
2013. aasta Postimehe Arteri jõulunumbris esitlesin oma 
25 loodusrekordit. Seal oli siis igasugust põnevat: küll 
134 aastane ebapärlikarp, küll 35 aastat puus püsinud 
hiireviu pesa, küll maailma ilusaim metsisemäng Ma-
jakivil, seitsmekilomeetrine käik kivilt-kivile Juminda 
poolsaare läänerannas ehk Eesti pikim kividega ranna-
lõik, Eesti pikim, 14 kilomeetrit pikk Neeruti-Porkuni 
oosistik või muud väga erilist ehk kus midagi-kedagi re-
kordihõngulist kirjas. Nüüd olen tulnud mõttele hakata 
sarnaseid loodusest leitud rekordeid koguma üle Eesti, 
mille lõpptulemuseks võiks olla teos „Meie Loodusre-
kordid”. Seega, kel on põnevaid loodusest leitud rekor-
deid, võiks need üles tähendada ja ära vormistada. Ühe 
rekordi täpne kirjeldus võiks olla 10 kuni 20 lauset pikk 
ja nii hea jutujooksuga, et võib otse raamatusse minna. 
Rekordi nimi peab kajastuma saadetava faili nimes, näi-
teks Majakivi_metsisemäng. Soovituslik on lisada foto, 
kus rekordi nimi peab samuti kajastuma faili nimes, näi-
teks Letipea_Ehalkivi. Ja kohustuslik on kaastöö autori 
nimi, kes läheb raamatusse kui kaasautor. 

Saadetavad loodusrekordid palun vormistada Wordis, 
doc või docx failiformaadis ja saata need allakirjutanule 
elektronposti aadressil: marek.vahula@online.ee  Kõik 
rekordid, mis on ka tegelikult rekordid, pääsevad raama-
tusse! NB! Telefoni teel rekordeid vastu ei võeta!

MAREK VAHULA

… need Olivia Saare luule-
read on tuttavad meile kõi-
gile.

Uus õppeaasta algab Kun-
da Linna Lasteaias Kellu-
ke huvitavate tegemistega. 
Eesmärgid uueks õppeaas-
taks on kujundada ettevõtlik 
hoiak lastes ja täiskasvanu-
tes, mille märksõnadeks on 
tahan, suudan, teen. Teine 
eesmärk on esimesega ti-
hedalt seotud – õpiõue ra-
jamisega loome võimaluse 
lastele rohkem õues viibida 
ja omandada teadmisi loo-
mulikus keskkonnas.

Miks on vaja ettevõtlik-
kust? Kuidas seda Kunda 
lasteaias teoks teha? Nen-
dele küsimustele saime 
vastused haridusprogrammi 
„Ettevõtlik kool“ koolitus-
tel, mille süsteemne raken-
damine aitab meie lasteaial 
siduda õpitut päriseluga, kus 
ei mängita, vaid tehaksegi 
päris asju ja tegevusi, teha 
edukat koostööd lasteva-
nematega ja kogukonnaga, 
muuta õppe- ja kasvatustöö 
huvitavamaks.

Kuna meie tegevused ja 
ettevõtmised on juba mitu 

aastat integreeritud, mis lä-
heb kokku „Ettevõtliku koo-
li“ metoodikaga, siis loo-
dame kevadeks saavutada 
antud haridusprogrammis 
hõbetaseme. Esimesed sam-
mud selleks on juba astutud. 
Võtsime osa „Ettevõtliku 
kooli“ edulugude konkursist 
„Eestimaa nuputab, laulab, 
tantsib, marsib ja pidutseb“ 
ning saavutasime oma looga 
Lääne-Viru Arenduskeskuse 
tänu ja tunnustuse kui „Sil-
mapaistev edulugu“.

Väga oluliseks peame hea 
eesti keele omandamise või-

maldamist kõikidele meie 
lastele. See on ka Haridus- 
ja Teadusministeeriumi uue 
õppeaasta prioriteediks.

Teeme koostööd lapseva-
nematega ja kogukonnaga.

Huvitavat ja teadmiste 
rohket uut õppeaastat kõiki-
dele Viru-Nigula valla hari-
dusasutustele soovib Kellu-
kese pere!

 
KAIA RONK

LASTEAIA KELLUKE 
ÕPPEALAJUHATAJA

 

Tere, kool! 
Tere, õpetajad ja õpilased!
Esimesed koolipäevad on juba selja taga. Oeh, olid alles 
rasked... Aga läheb kergemaks ja lõbusamaks! Meie õpi-
lasesindusega anname endast kõik, et lisaks õppetööle 
põnevaid tegevusi jaguks. Koolipäeva jooksul on ennast 
vahetunnis hea välja lülitada Tegude Toas – õpilasesin-
duse ja õpilaste päris oma toas – astu läbi, meie juures 
on lõbus! 

Õpilased, soovime teile toredat uue kooliaasta algust! 
Õpetajad, ka teile soovime ilusat uut õppeaastat ja roh-
kesti stressivabu tööpäevi! Head lapsevanemad, teile 
soovime rohkesti külma närvi, sest teadagi käib koolis ju 
terve pere, mitte ainult pere pisemad! 

KUNDA ÜHISGÜMNAASIUMI ÕPILASESINDUS

Algas kool!

Kõik on uus septembrikuus

Lehe ilmumise ajaks 
on kooliaasta kestnud 
juba kaks nädalat. 
Esimese klassi õpila-
sed aga alles harjuvad 
koolieluga. 

TIIU MILLISTFER 
KUNDA ÜG DIREKTOR 

SIIRI HIIESALU 
KUNDA ÜG ÕPPEJUHT  

Õpetajad Anni Pääsuke ja 
Jana Rootare on eelkoolist 
juba tuttavad, küllap ena-
mus klassikaaslasigi. Ees 
ootab palju uut ja huvitavat - 
värvilõhnaline klass, 
AABITS, kaunid tööraa-
matud ja mitmed huvitavad 
tegevused.  Olge hoolsad ja 
usinad!

Klassiruumidki on pisut 
värskendust saanud, samu-
ti koolimaja koridorid ja 
söökla. Osake hoida oma 

Soe septembrihommik, tere!
Ammu ootas sind me pere.
Ootas, lehitses kalendrit,
vastu öödki unistas -
meie lapsel ju septembris
ees on esimene klass!

TERVITUS

HUVITAV

koolimaja, kodulinna, sõp-
ru, klassikaaslasi ja pereliik-
meid. 

Kooli õpetajate pere on 
täienenud mitme uue inime-
se võrra. Inglise keelt hak-
kavad õpetama Krista Lep-
pik, Jaan Pallo ning Aleksei 
Kochubei. Matemaatilisi 
tarkusi jagavad Margarita 
Halonen ja Erki Õun. 

Igal aastal kuulutatakse 

Eestis välja Koolirahu, tä-
navu tehti seda 31. augustil 
Pärnus. Koolirahu liikumi-
se eesmärgiks on saavutada 
üheskoos turvaline ja sõb-
ralik koolikeskkond õpilas-
tele, õpetajatele, kooliper-
sonalile, lastevanematele ja 
erinevatele kooliga seotud 
huvigruppidele. Hea kool 
on keskkond, kus: õpitakse 
tundma ennast ja oma kaas-

lasi; sõbralikus ja sallivas 
õhkkonnas võib avaldada 
oma mõtteid ja tundeid; on 
ühtekuuluvust ja keegi pole 
tõrjutud; pahandustesse ja 
arusaamatusse suhtutakse 
rahulikult ja lahendusi ot-
sivalt; omaalgatuslikkus on 
soositud; õpilaste ja õpeta-
jate koolimotivatsioon on 
kõrge. Arvan, et suudame 
neid punkte täita, oskame 
olla sallivad, koostööval-
mid, sõbralikud ja toetavad. 

Septembris on igal õp-
peaastal toimunud lasteva-
nemate üldkoosolek, nii ka 
tänavu. Koosolek toimub 
18. septembril 2018 kell 
18.00 kooli aulas. Vaatame 
tagasi möödunud õppeaas-
tale, kuulame hoolekogu te-
gemistest ja vaatame, mida 
toob käesolev õppeaasta. 

Tegusat kooliaastat kõigi-
le!

Uuel õppeaastal alustas 
Aseris kooliteed 9 mudilast. 
Kooli juhtlause kõlab jätku-
valt Ühel meelel kahes kee-
les ja nii on tänavugi eesti 
klass kuue õpilasega ning 
vene klass kolmega. Uut on 
nii palju, et  noorimad õpi-
lased kannavad valla kooli-
vormi, kuna nende vanemad 
seda soovisid.

Kokku alustas Aseri koo-
lipoolel 122 õpilast, sh 18 

noort kahes lõpuklassis.  
Kogu koolipere ootab jät-
kuvalt remonti, milleks me 
oleme juba kevadel maja 
läänetiivast ära kolinud. 
Mõeldes helgele tuleviku-
le renoveeritud koolimajas, 
elame me  muusikakooliga 
klassiruume jagades kitsi-
kuseaja kindlasti üle. Uuest 
õppeaastast taasalustasime 
Ettevõtliku kooli program-
miga, mis soosib mitme-

näolist aktiivõpet, mida 
me kavatseme võimalikult 
rohkesti kooliseinte vahelt 
väljas teostada. Näiteks või-
maldab heldelt rahastatud 
KIKi projekt edendada väl-
jasõidutundidel loodusõpe-
tust, traditsiooni kohaselt 
teeme linnasõite teatrisse ja 
muuseumitundidesse.

Lasteaia kolmes rühmas 
käis augusti lõpus 44 last, 
september toob neile kind-

lasti  lisa.
Tänavune remondiootuses 

koolialgus on ajalooliselt 
tähtis.  Koolipere, kes siis 
oli neli-viis korda suurem, 
kolis täpselt 50 aastat tagasi 
ehk 1968.a oma uude majja.

Ja 14. novembril saab 
kool 113aastaseks!

ASERI KOOL

Kooli!
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Ma elan Kundas. Olen siin 
elanud kogu oma elu ega 
oska ennast ette kujutada 
kusagil mujal.

Kunda on väike linn ning 
see meeldib mulle. Suures 
linnas on alati palju kära, 
aga siin on vaikne ja rahu-
lik. Huviringe on ka Kundas 
päris palju, seega igav ei 
hakka kindlasti. Kunda asub 
mere ääres. Suvel on väga 
hea randa jalutada, sest see 
on nii lähedal.

Mul on natuke kahju sel-
lest, et koolis õpib vähe õpi-
lasi. Ilmselt on nii sellepä-
rast, et mõned lapsed käivad 
siit Rakvere koolis. Loodan, 
et tulevikus on kool ikka al-
les ja siin on palju õpilasi.

Usun, et Kundast tuleb 
palju noori, kes on tulevikus 
väga edukad. Juba praegu 
tean ma õpilasi, kellest saab 
ilmselt hea sportlane, muu-
sik või näitleja. Kindlasti 
saavad paljud meie õpilased 
edukaks, mis sellest, et nad 
nii väikesest kohast on.

Tegelikult loodan ma liht-
salt, et tulevikus on Kunda 
endiselt olemas ja siin ela-
vad inimesed, kellele siin 
meeldib ja kes hoolivad 
meie kodukohast.

SIIRI KOKK 
KUNDA ÜHISGÜMNAASIUM, 

7.A KLASS

Ma elan Kundas. See on 
väike linn, aga siit leiab 
kõik eluks vajaliku. Kõik 
asub väga lähestikku, mis 
on väga mugav.

Minu kodukohas on ilus 
rand ja meri, kus suvel palju 
sulistada saab. Rannani on 
minu kodust kõigest kolm 
kilomeetrit. Rannas on sild, 
mis ei ole kahjuks kasutus-
kõlblik. Jalgsi pääseb üle, 
kuid autoga mitte.

Kui Kundale läheneda, 
on juba kaugelt märgata 
kõrgeid korstnaid. Need te-
kitavad kohe koduse tunde. 
Lisaks tsemenditehasele on 
Kundas veel Estonian Cell, 
mis toodab paberimaterjali. 
Meil on ka sadam, mis on 
mõeldud kaubanduse aren-
damiseks. Reisile kahjuks 
siit ei pääse.

Kundas on palju häid 
sportimisvõimalusi. Siin on 
korralik spordikeskus, kus 
on ujula, jõusaal ja tavaline 
saal. Spordikeskuses viiakse 
läbi erinevaid trenne.

Loodan, et tulevikus pa-
randatakse sild ja et rannas 
oleks vähem prügi. Ootan, 
et ka kooli võimla remont 
saaks valmis. Teadlased 
võiks leiutada masina, mis 
koerte väljaheited tänavalt 
kokku korjaks.

Minu kodukohas leiab 
alati tegevust – nii vihmase 
kui ka päikeselise ilmaga.

NORA ARON
7.A KLASS

Mina elan Kundas, mis kuu-
lub Viru-Nigula valda.

Siin on hea elada, sest linn 
asub mere ääres ja on väike. 
Mulle meeldib, et kõik on 
korras ja ei ole midagi katki. 
Siin on ka hästi vaikne, ei 

Minu kodukoha olevik ja tulevik

Maalis Meribel Maask

Maalis Alexa Salu

ole suurt liiklust ega linnas 
suuri autosid. Meil on lah-
ked ja sõbralikud inimesed. 

Mulle ei meeldi linna auk-
likud teed ja mahajäetud 
ning halvas korras hooned. 
Usun, et aastakümnete pä-
rast on kõik valla teed korda 
tehtud ning pole enam vanu 
ega mahajäetud hooneid, 
vaid on palju suuri ja uhkeid 
maju. Tänavad on laiemad, 
heas korras ja turvalisemad. 
Linnas on valgusfoorid ja 
paremini nähtavad sebrad.  
Igal kodul on signaal peal 
kaitseks varguste eest. 

Tahan pärast õpinguid tul-
la kodukohta tagasi ja teha 
vallale midagi head. Minule 
meeldib Viru-Nigula vald ja 
jään siia elu lõpuni.

RENAR UUKAREDA
7.A KLASS

Mina elan Kundas Kronks-
kalda lähedal. Seal on ilus 
ja puhas. Praegu käivad 
seal puhastustööd: Saetakse 
maha vanu puid ning koris-
tatakse prügi. Seal on vaikne 
ning head naabrid, kes häda 
korral on valmis aitama.

Kronkskaldal on väga 
ilus, eriti päikeseloojangu 
või -tõusu ajal. Seal hoiavad 
inimesed puhtust ning turis-
tid käivad tihti pildistamas. 
Kronkskaldal on üks koht, 
kus on südamekujuline kivi. 
Sinna kirjutavad oma nimed 
armunud paarid. Lähedal 
on ka piirivalve, kes korda 
kontrollib.

Loodan, et turistid hakka-
vad Kronkskaldal rohkem 
käima, sest nii ilusaid kohti 
pole enam palju. 

Mina hoian enda kodu-
kohta. Loodan, et seda tee-
vad ka kõik linnaelanikud.

VALERIA ROMANEKO
7.A KLASS

Mina elan Kundas Viru-Ni-
gula vallas, siia kuulub palju 
teisi kohti, aga minu meelest 
on Kunda nendest kõige pa-
rem.

Kundas elab päris vähe 
inimesi ja selle pärast mul-
le meeldib siin elada. Veel 
on siin hea elada, sest siin 
on väga rahulik ja peaaegu 
kunagi midagi ei juhtu, aga 
paha on see, et siin on vähe 

kohti, kus saab puhata. Siin 
ei ole tihe liiklus, autosid on 
päris vähe.

Ma näen Viru-Nigula val-
da sellisena, et linnad lähe-
vad suuremaks, avatakse 
uued poed, ehitatakse uued 
majad ja parandatakse va-
nad, remonditakse teid ja 
tekivad uued töökohad. 
Kunda linnas ehitatakse uus 
tehas, mis saaks teha roh-
kem tsementi ja võib-olla ka 
mingeid teisi materjale. Veel 
võiks rajada rohkem parke, 
et inimesed saaksid jalutada. 
Aastal 2030 võiks Viru-Ni-
gula valda kuuluda rohkem 
linnu. Veel võiks ehitada 
rohkem koole, parklaid ja 
kohti, kus saaks jalutada 
koertega.

Praegune minu roll on olla 
õpilane, käia koolis, kuulata 
õpetajaid ja vanemaid, teha 
kodutöid. Tulevikus aga ta-
haksin saada kunstnikuks, 
joonistada pilte ja müüa 
neid. Ma saaksin aidata oma 
kodukohta nii, et joonistak-
sin pilte ja annaksin need 
ära lastekodudesse selleks, 
et lapsed vaataksid nende 

peale ja prooviksid joonis-
tada sama moodi, see võiks 
anda nendele joonistamise 
oskuse. Veel võiksin asutada 
fondi, mis aidaks inimestel, 
kellel pole töökohta, seda 
leida.

Viru-Nigula vallal on nii 
plussid kui ka miinused, 
kuid plusse on ikka rohkem. 
Siin on väga hea elada ja ma 
ei tahaks elada kusagil mu-
jal.

MARINA ŠEVELILOVA
8.A KLASS

Minu kodukohaks on Mal-
la, mis asub Viru-Nigula 
vallas. Olen seal sündinud 
ja koos õdede ja vendadega 
üles kasvanud. Elan Mallas 
siiani ja see jääb alati minu 
kodukohaks. Hakkan ka tu-
levikus seal käima ja kodu 
eest hoolt kandma.

Minu kodu on suur. Kodus 
on mul pere, kes aitab mind 
kodutöödega, kui on vaja. 
Perega hoolitseme aia ja 
maja ümbruse eest, et kõik 
näeks ilus välja.

Viru-Nigula vallas tegut-
seb erinevaid spordi-, huvi- 

ja  kunstiringe, kus käime 
mina ja minu õed ja vennad. 
Ma tunnen ennast Viru-Ni-
gula vallas turvaliselt ja ko-
duselt.

Mulle meeldib see, et kõik 
Viru-Nigula valda kuulu-
vad asutused on üksteist 
tundma õppinud ja hakanud 
omavahel rohkem suhtlema 
ning üritusi korraldama. Vi-
ru-Nigula vallal on lahke ja 
abivalmis vallavanem, kes 
osaleb valla üritustel.

Viru-Nigula vallas ei 
meeldi mulle need lapsed, 
kes joovad, suitsetavad ja 
lõhuvad valla vara ning ri-
kuvad reegleid. Õnneks ei 
ela minu kodukoha ümbru-
ses selliseid lapsi.

Ma tahaksin tulevikus ai-
data neid, kes abi vajavad, 
et neile head tulevikku pak-
kuda. Kui ma suureks saan, 
siis annaksin iga kuu mõne 
euro heategevuseks. Olen 
alati osalenud vallas toimu-
nud üritustel, kus tuleb teha 
tööd. Tahan tulevikus oma 
kodukoha ümber teha ilusa-
maks.

Ma armastan ja austan 
neid inimesi, kes võtavad 
osa vallas toimuvatest üri-
tustest. Minu kodukoht on 
väga turvaline. Kannan seda 
alati oma südames.

KAILI JAGANT
8.A KLASS

Ma elan Kundas. Minu ko-
dulinn on osa Viru-Nigula 
vallast. Minu meelest on 
siin hea elada, sest mu pere 
ja sõbrad on siin ja Kunda 
on armas, väike linn. Ma 
näen oma kodu kui kena lin-
na. Siin on hea, sest siin on 
raske ära eksida, sest see on 
väike. Veel meeldivad mulle 
majad. Need on väga väik-
sed, mõned on vanad ja kat-
kised, aga see on hoopis hu-
vitav. Siin oleks ka rohkem 
mugavusi. Mulle ei meeldi, 
kui inimesed viskavad prügi 
maha, sest see ainult rikub 
meie väikest linnakest ning 
hulkuvad loomad võivad 
prügi ära süüa ja lämbuda.

Ma loodan, et tulevikus 
on Kundas palju rohkem 
elektroonilisi asju ning linn 
on ka palju arenenud. Veel 
arvan ma, et majasid on roh-
kem, samuti ka poode. Linn 
on palju suurem, on rohkem 
inimesi, rohkem töökohti, 
rohkem avalikke kohti ja 
üldse rohkem võimalusi.

Minu praegune roll on õp-
pimine ja linnas korralikult 
käitumine, praegu saaksin 
ma ainult nii kaasa aidata, 
kui ma  käin suvel tööd te-
gemas ja aitan inimesi. Tu-
levikus teeksin ma samuti 
tööd. Ma tahan moeloojaks  
saada ja annetada inimeste-
le ja loomade varjupaigale 
ning toetada ettevõtmisi, kui 
saan ja kui vaja.

Armastan oma kodu ja ta-
han seda toetada, kui suure-
maks saan.

KAROLIN KRJUKOV 
8.A KLASS

Kunda Ühisgümnaasiumi õpilaste pilgu läbi



VIRU-NIGULA VALLA TEATAJA  September 20186

Eesti Parim Talutoit 2018: delikatesstoode meie oma vallas 

Käesolev, 2018. aasta 
on kuulutatud Euroo-
pa kultuuripärandi 
aastaks. Ei hakka 
selle sisu ja eesmärke 
kordama, neid võib 
leida igast selleteema-
lisest kirjutisest mee-
dias. 

LEMBITU TWERDJANSKI 
PÕLLUMAJANDUSTEADUSTE 

KANDIDAAT
KULTUURIÖKOLOOGIA MAGISTER

Mina oma praeguses kirju-
tises tahaksin üles kutsuda 
kõiki, kel meie omaenese 
kodu ja kogukonda, lähedasi 
ja tuttavaid ümbritsev vaim-
ne kultuuripärand tähtis, 
seda  koguma, säilitama ja 
väärtustama. Kuna ka vaim-
ne kultuuripärand on väga 
lai mõiste, keskenduksin 
praegu ainult ühele liigile 
sellest – mälestustele.  

Ma selgitaksin mõne lau-
sega, miks sellist pärandi-
korjamise tööd teha, siis 
võib-olla mõistab lugeja 
seda ka oma mõttemaailma-
ga suhestada.                                                                   

Prantslastel on kõne-
käänd: „Maailmas on ainult 
kolm asja, mille üle tasub 
üldse arutleda. Need on 
surm, armastus ja meri.“ 

Olen juurelnud selle üle ja 
leian, et prantslaste omailm 
on ikka palju ahtam kui 
eestlaste oma. Meie laulu-
peod! Meie rahvaluuleko-
gud! Meie kohapärimus! 
Meie kihelkondlik elulaad 
ja rahvakombed! Meie aine-
lise ja pärimusliku kultuu-
ri kogumise traditsioonid! 
Meie taluarhitektuur ja met-
sakultuur!

Kõik see moodustab meie 
omailma, mille üle tasub 
arutleda! (Muuseas omailm 
ei ole otseselt seotud kul-
tuurikihi rikkuse, sügavuse 
ja mahuga, kus me ilmselt 

mõnegi näitaja osas jääme 
prantslastele alla.)  Meie 
omailm on meie ühiskondli-
ku mälu peegeldus. 

Freud kinnitab, et ühis-
kondlik mälu on suunatud 
progressile, individuaalne 
mälu aga alalhoiuinstinktile. 

Kõikide vallutaja-
te esmane soov ja ees-
märk on purustada rahva                                                    
ühiskondlik mälu. Sellega 
muudetakse rahvas mani-
puleeritavaks, prevaleerima 
hakkab alalhoiuinstinkt. 
See teostati eesti rahva seas 
ennenägematute repres-
sioonidega 1940.-50ndatel 
aastatel. Lisandus harituma 
ja edumeelsema osa ühis-
kondliku mälu kandjate 
põgenemine Läände. Teine 
Maailmasõda pani inimesed 
liikuma, sidemed nende va-
hel katkesid. Purunesid ka 
kogukondade sidemed, sest 
juurdetulnud võõrad, tihti-
peale aktiivsemad kohali-
kest, ei mõistnud kohalikke 
kombeid, traditsioone. Ha-
kati hoopis neid põlastama. 
Siit oli väike samm inimes-
tevahelise põlastamiseni. 
See muutuski harjumuseks.  

Kuidas aga sai aga või-
malikuks rahva kohamälu 
kadumine ühe põlvkonna 
jooksul? Omaaegses hirmu-
õhkkonnas visati ära kirjad, 
mis tulid tuttavatelt ja su-
gulastelt Siberist, ookeani 
tagant vabast maailmast. 
Hävitati vanu fotosid, eri-
ti sõjaeelseid ja -aegseid. 
Võim tegi selgeks, et kõik, 
mis pärineb kapitalistlikust 
“klikiajast”, veel hullem, 
tsaariajast, on mõttetu, tü-
hine praht. Visati ära albu-
meid, päevikuid, ajalooli-
si dokumente, diplomeid. 
Eesti rahvale tehti selgeks, 
et see, mis puutub sinu mit-
tenõukogulastest sugulas-
tesse, on kahjulik rämps. 
Juured lihtsalt raiuti läbi, 
mingit ajalugu, veel enam 
Vabadussõjas kättevõidetud 

iseseisvat ajalugu ei tohti-
nud olla. See oleks tõstnud 
noore põlvkonna isetead-
vust, iseolemise tahtmist, 
viinud üldise allumatuseni.

Uus, noor, kõige vastu-
võtlikum põlvkond kasvas 
täielikult uute, võõraste vaa-
dete süsteemi tingimustes. 
Kasutades praegust moe-
ütlust: Olgem ausad! Kui 
paljudes peredes kasvatati 
1950./60ndatel lapsi tõeli-
selt eestimeelses vaimus!? 
Võib-olla oli seda 10%, 
mitte enam. Pealekaeba-
miste ja hirmu külm hingus 
tõi esikohale individuaalse, 
enesesäilitusliku mälu ja su-
rus alla rahva ühiskondliku 
mälu omariiklusest.

Niinimetatud sõjaaeg-
ne põlvkond lõpetas oma 
koolitee maakoolides aas-
tatel (mõni aasta siia-sinna) 
1950 – 1955. Nemad läksid 
suures enamuses tehniku-
midesse, tööstuskoolidesse. 
Nad lahkusid oma kodu-
taludest, kus sageli kolm 
põlvkonda koos elasid. 
Sinna tagasi nad enamasti 
ei tulnud, vaid suunati kol-
hoosidesse, sovhoosidesse. 
EPT-desse, tehastesse üle 
vabariigi ja nad hakkasid 
elama keskuste korterma-
jades. Nende laste kodud 
olid juba ainult need sageli 
umbrohust ümbritsetud si-
likaatmajad. Kokkupuuted 
vanavanematega piirdusid 
koolivaheajal mõne päeva-
ga aastas. Kust pidi tulema 
see kohapärimus? See oli 
meie maaühiskonnas, mis 
1950ndatel moodustas veel 
60% rahvast, enneolema-
tu nähtus –  põlvest põlve 
edasiantav kohamälu kadus 
vähem kui ühe põlvkonna, 
aastate 1940-1960 jooksul!

Meie põlise kohamälu 
taastamine sai võimalikuks 
tänu tohutule rahvapärimus-
te kõikide liikide kogumile. 
See taastamisprotsess algas 
1960ndatel eestimeelse-

te teadlaste eestvõttel, kes 
mõistsid protsessi pöördu-
matust. Eesti kõigi aegade 
viljakaim looduskaitse ja 
koduloo propageerija Jaan 
Eilart on nimetanud ko-
du-uurimist läbi mälestuste 
pidevalt ümberkujuneva ja 
muutuva elumiljöö mäluks.

Mälu kogumisel on Ees-
tis ära tehtud suur töö. On 
välja antud ka sadu raama-
tuid mitmesugustest elanik-
konna kihtidest pärinevate 
inimeste eludest. Miski aga 
ei asenda inimeste isiklikke 
mälestusi. Dokumentide ja 
välisvaatluse teel pole või-
malik edasi anda inimese 
mõtteid, tema sisemaailma. 
Viimati ilmunud mälestus-
teraamatuist  võiks nimeta-
da kaheköitelist koguteost 
„Minu elu ja armastus.“

Just sedasama kohamälu 
kadumise ohtu tunnetades 
õnnestus meil 15 aastat ta-
gasi käivitada metsandusli-
ku pärandkultuuri väärtusta-
mise ja säilitamise protsess 
Eestis. Siis selgus ka, et 
rööbiti sellega koguneb to-
hutul hulgal elu- ja kohamä-
lestusi.  Nüüdseks olen suut-
nud koostada ja kirjastada 
neid mälestusi kolm köidet 
enam kui 120 inimese su-
lest. 

Ideaalne oleks, et iga ini-
mene hoolitseks selle eest, 
et tema ajastu ja tema mõt-
ted saaksid jäädvustatud tu-
levastele põlvedele. Ei mak-
sa arvata, et minu elu on ju 
nii tavaline, midagi huvita-
vat pole mu elus. Kui mina 
näiteks oma lastelastele rää-
gin elust maal 1940ndatel, 
1950ndatel ja hiljemgi, ar-
vavad nad minu jutu olevat 
pärit mõnest neile tundma-
tust Eesti Rahva Ennemuist-
sete Juttude köitest...

Seepärast kutsun ka kõi-
ki Teid üles asutama oma 
perekonnaarhiiv mälestus-
tekildude, kirjade, õnnit-
luskaartide, dokumentide 

ja fotodega,  kooli- ja liik-
metunnistustega, haiguslu-
gudega, peokutsete ja teat-
rikavadeni välja. Kogume 
kausta meid ja meie kodu-
kanti puudutavad ajakirjan-
duse väljalõiked. Varustame 
fotod märgetega aja ja ini-
meste kohta neil. Kindlasti 
on kõigil häda olnud oma 
30-50 aastat tagasi tehtud 
piltide mõtestamisel.

Eriti tahakski rõhutada 
vanade fotode  ja fotoalbu-
mite tähtsust ja tähendust. 
Kui ristki haualt kaob, jää-
vad järgmistele põlvkonda-
dele fotod oma esiisadest 
ja -emadest, nende eluase-
metest, tegemistest ja toi-
metamistest. Mis on olnud 
aegade hämarusest saadik 
perekonna poolt tellitud 
suurte portreemaalide mõte? 
Nende mõte on olnud sugu-
võsa järjapidevuse, tarku-
se, sidemete hoidmine. Nii 
mindi julgena tulevikku.  
Meil on paljudel perekon-
dadel seljataga tühjus. Pal-
jud hauadki on teadmata ja 
unustusse vajunud. Elatakse 
nagu tühjuses, ei mingeid 
mälestusi, ei mingit suguvõ-
sa ajalugu. Kel pole ajalugu, 
ei oska ka tulevikku hinnata. 

Soovitage seda kogumis-
tööd teha ka oma lastel ja 
lastelastel. Nii moodustub 
suguvõsaarhiiv.

Ja alati leidub inimesi, kes 
panevad kokku selle või tei-
se perekonna loo. Nendest 
perekonnalugudest saavad 
eestlaste saagad! Kui särav 
on islandlaste ajalugu! Meil 
on tuhande aasta tagant tea-
da kõigi maa 400 esmaasus-
taja nimed, ka nende esi-
isade ja järeltulijate nimed, 
isegi nende koerte nimed! 
Jäädvustagem ka meie oma 
perekonnalood islandlaste 
eeskujul!

Lõpetuseks näide meist 
palju suuremate rahvaste 
kohamälu saatusest. 

 Kõigepealt toon ära mõt-

tetera maailmakuulsalt ing-
lise kirjanikult John Gal-
sworthy `lt:  „Arhitektuuri 
ja metsakultuuri allakäik on 
kogu rahva elamiskultuuri 
allakäigu algus.“  Mitte kir-
janduse, mitte maalikunsti 
vaid arhitektuuri ja metsa-
kultuuri! 

Mida maailmamees selle 
all mõtles, võime aimata, 
kui vaatleme Hollandi näi-
det. 

Metsade hävitamise prot-
sess on siin ammu möödas. 
Nüüd püütakse Hollandis 
taastada 300-500 aastat ta-
gasi olnud maastikupilti pe-
renimede järgi. See on seal 
võimalik, sest maasuguvõ-
sad said Hollandis pereni-
med juba keskajal, sageli 
iseloomuliku maastiku järgi 
ja nad on olnud väga paik-
sed.  

Hollandi maastikku taas-
tatakse onomatopoeetilisel 
teel! Veidi parafraseerides 
tuntud lauset, võiksime kü-
sida: Kas me sellist Eestit 
tahaksimegi?! 

Nüüd mõistame ilmselt 
paremini, mida maailmakir-
janik mõtles oma sententsi 
all. Eesti maarahva ja tema 
kohamälu säilumise feno-
menid ongi rehetare, (see 
on meie põlisarhitektuur) ja 
mets, vaese mehe kasukas, 
metsarahva varjaja, katja ja 
toitja,  kogu põllu- ja karja-
kasvatuse lähtepunkt, meie 
erakordse elukvaliteedi ta-
gaja. 

Tuhat aastat on tänu nei-
le kahele üle elatud Euroo-
pa kõige sõdade rohkemad 
ajad, vahepeal pea olema-
tuks muutununa. Selle ni-
mel tasub igal inimesel meie  
kultuuripärandit, sealhulgas 
pärimuslikku, koguda ja 
säilitada!  Pärand väärib ko-
gumist ja säilitamist, pärand 
väärib pärandamist.

Pühendagem kultuuripärandi 
aasta mälestuste kogumisele!

Kiviku talu peremees Mark 
Noormets hakkas vutte kas-
vatama möödunud aastal - 
täiesti oma hobiks. Alguses 
oli vutte 50 ja kuna munade 
nõudlus oli suur, siis kasvas 
ka vuttide kogus 2000le. 

See, et vutimuna on 
kasulik ja tervislik, teame 
kõik. Vähesed aga on proo-
vinud lisaks salatile ja tava-
lisele keedumunale katseta-
da midagi muud. 

Katsetamise meetodil 
prooviti mune suitsuta-
da ja marineerida. See, et 
muna säiliks ilus ja maitsev, 
on vaja katsetada väga pal-
ju eri nippe. Taluperemees 
arvab, et selleks on kulunud 
oma kümme tuhat muna. 
Abikaasa Olga katsetab või-
malusi munade marineeri-
miseks ja seda veel erivär-
vilistena.

Täna on nõudlus niivõrd 
suur, et poodidesse hinnatud 
delikatess ei jõuagi - seda 
toodet kasutab oma toitudes 
restorani Food Expert kett, 
lisaks ostavad mune tutta-
vad ja tuttavate tuttavad.

Kuna populaarsus on suur, 
siis kavatseb pererahvas 
tootmist laiendada ja tege-
leb ka pikema säilivusaja 
saavutamisega. Täna säili-
vad vaakumpakendis vuti-
munad 20 päeva.

Nende tublide inimes-
te tegevusega saab silma 
peal hoida Facebook`is Vi-
rumaavutt. Soovime palju 
edu ning loodame peatselt 
ka seda maitsvat ja hu-
vitavat toodet leida meie 
poelettidelt.

TEKST JA FOTO: 
MEELI EELMAA Vutifarm.
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EBATAVALINE 
KOLLEKTSIOON - 
SUVENIIRPUDELID
Tänapäeval on juba väga 
eriline, et keegi üldse 
midagi kogub, aga seda 
haruldasem, et seda te-
hakse veel nii suure en-
tusiasmiga!

Aseris elava Viru-Ni-
gula vallavolikogu liik-
me Jüri Šipilovi majas 
on suveniirpudelite ko-
gule pühendatud terve 
sein.

Kogumist alustas Jüri 
aastal 2002, mil poeg tõi 
pulma-aastapäeva kin-
gituseks pisikese pudeli 
Old Toomast ja ütles, et 
hoidke see alles. Täna-
seks on pudeleid kokku 
juba üle 700.

Kõige haruldasema-
teks peab Jüri Ofelia too-
teid, mida enam kuskil ei 
müüda. Kõik tuttavad ja 
juba ka nende tuttavad 
otsivad reisides minipu-
deleid ja toovad Jürile. 
Samuti on kollektsionää-
ride seas oma kommuun, 
kus vahetatakse ja an-
takse infot minipudelite 
kohta.

Südamelähedased on 
pudelid, mille saamisega 
kaasneb mingi lugu. Kas 
pudelitele veel mõni sein 
tuleb tulevikus pühenda-
da, seda Jüri ei tea. Ho-
biga kavatseb ta edasi te-
geleda ja on tänulik info 
ning samuti suveniirpu-
delite eest.

TOIMETAS 
MEELI EELMAA

UUED TOETUSED 
HUVIHARIDUSES
Alates uuest õppeaastast 
on kõigil Viru-Nigula 
valla lapsevanematel 
võimalik taotleda toetust 
laste ja noorte osalemi-
seks huvihariduses ja hu-
vitegevuses. Üldjuhul on 
toetuse suurus kuni 50% 
õppe- või osalusmaksust, 
põhjendatud juhtudel on 
võimalik taotleda ka suu-
remat toetust.

Täpne info taotlemise 
tingimuste ja korra kohta 
on leitav valla kodule-
helt hariduse ja kultuuri 
osast. Lisainfo kultuuri- 
ja noorsootööjuhilt Keio 
Soomeltilt aadressil 
keio.soomelt@viru-ni-
gula.ee ja telefonil 5385 
4348.

FOTO: MEELI EELMAA.

LÜHIDALT

SA Lääne-Viru Arendus-
keskus on loodud pilguga 
tulevikku - maakonna aren-
gu toetuseks, ettevõtluse ja 
konkurentsivõime tugev-
damiseks. Ainus, mis meid 
majanduslikult edasi viib on 
lisandväärtus- ettevõtlusest, 
vabatahtlikust tööst, teadu-
sest, loomingust. Arendus-
keskus hindab kõike seda ja 
kui me ise ei suuda aidata, 
siis on meil olemas kontak-
tid, kes suudaksid. Tähtis on 
mõelda nn „kastist välja“, et 
ajaga kaasas käia. Meie ärii-
nimesed on julged ja meie 
noored on innukad, meil on, 
kuhu suunduda!

 HELI EIGI
JUHATUSE LIIGE

 
Ettevõtlusvaldkonna tege-
vused on juba traditsioonili-
sed, meie poole pöördutak-
se ettevõtluse alustamisega 
seotud teemadel ning koo-
lituste- ja infosoovidega. 
Loomulikult oleme abiks 
kõikidele, kes soovivad 
äriplaani koostamisel nõu 
või EAS-st starditoetust 
taotleda.

Sügise peamiseks ja täht-
samaks tegevuseks on Ette-
võtlusnädala planeerimine, 
korraldamine ja koordinee-
rimine. Sel aastal toimub 
üle-eestiline ettevõtlusnädal 
1.-8. oktoobrini. Taaskord 
on meil palju erinevaid part-
nereid, kes korraldavad et-
tevõtlusnädala raames oma 
teemakohaseid sündmusi.

Arenduskeskus korraldab 
1. oktoobril juba traditsioo-
niks saanud avaseminari, 
kuhu kutsume osalema et-
tevõtjaid ja vallajuhte. See-
kordseks seminari teemaks 

on „Turundus ja ettevõtte 
maine“. 4. oktoobril toimub 
ettevõtluspäev „Samm Sinu 
unistusteni“.

Merle Vallner, tugiprog-
rammi „Piirkondlikud alga-
tused tööhõive ja ettevõtlik-
kuse edendamiseks“ juht

Pakume programmi raa-
mes koolitusi ja ühisüritusi. 
Programmi tegevuste ees-
märgiks on luua eeldused, 
mis aitavad kaasa maakonna 
ettevõtete koostöövõrgusti-
ke loomisele, uute teadmiste 
ja kogemuste omandamise-
le, misläbi ettevõtted loo-
vad uudsete lahendustega 
tooteid/teenuseid, kasvab 
ettevõtte innovatsiooni-, 
tootearendus-, ekspordi- ja 
turundusvõimekus ning 
töökohtade lisandväärtus. 
Programmi on kaasatud 
maakonna võtmesektorite, 
puidu-, metalli-, transpor-
di- ja toidusektori väikese 
ja keskmise suurusega et-
tevõtted. Kevadel alanud 
turundusarenguprogrammis 
osaleb 14 võtmesektorite et-
tevõtet.

Septembris algab too-
tearendusprogramm, mil-
le kuue õppepäeva vältel 
käiakse samm-sammult 
ja süstematiseeritult läbi 
kogu tootearendustsükkel. 
Programmis on veel vabu 
kohti – ootame osalema.

EPP ORGMETS, 
ETTEVÕTLUSKONSULTANT

 
Esimene tutvumisring maa-
konna vabaühenduste juur-
de on tehtud. Kohtumistel 
täidetud küsitluslehtede 
põhjal kujunes koolitussoo-
vide edetabel, mida arvesta-
me kindlasti järgmise aasta 

vabaühenduste arenguprog-
rammi koostamisel. Mõttes 
on „vabaühenduste koge-
musklubid“, „vabaühenduse 
võimalus ja võimekus“- n.ö. 
infokeskkond, kus kirjas va-
baühendused ja pakkumiste 
võimalused (murutraktor, 
peosaal, kallur, väikebuss, 
eeskava peoõhtule, projek-
tor, videokaamera, õhtujuht 
jne.). Tihtipeale me ei tea, 
millised võimalused pei-
tuvad naabertalus, -külas, 
-vabaühenduses. Kohe on 
käes sügis ja mitmed rahas-
tusvoorud avanemas. Esi-
mesena avaneb maakonna 
turvalisuse rahastusvoor. 
Arenduskeskuses on tere-
tulnud kõik vabaühenduste 
esindajad kohtumistele nõu 
saama, ideid arutama, pro-
jektitaotlusi testima. Arm-
sad vabaühendused, olen 
teie jaoks olemas.

 KAOKE KÄRDI
MTÜ KONSULTANT

Õppeaasta algusega hoogus-
tub taas ka noorte ettevõtlik-
kuse suurendamise prog-
ramm, mille eesmärgiks on 
toetada ja arendada maa-
konna ettevõtlusalast hari-
dust ning suurendada noorte 
ettevõtlusalast pädevust ja 
ettevõtlikkust.

Ettevõtlusnädala raames 
ootame 2. oktoobril 9. ja 10. 
klasside noori võtma osa tra-
ditsioonilisest Inspiratsioo-
nilaborist, kus on võimalus 
kuulata inspireerivaid noori 
ettevõtjaid ja ettevõtlikke 
inimesi ning nende lugu-
sid oma teest eduni. Samal 
päeval saavad noored ka 
ise oma äriidee koos kaas-
lastega läbi mõtelda. Inspi-

ratsioonilaborisse ootame 
kokku sada noort. Päev toi-
mub Rakvere Targas Majas. 
Registreerimine toimub läbi 
koolidele etteantud kohtade 
alusel.

5. oktoobril ootame maa-
konna gümnaasiumide 11. 
klasside õpilasi Ärimudeli 
koolitusele, mille viib läbi 
koolitaja ja ettevõtja Ju-
ko-Mart Kõlar. Registreeri-
mine toimub läbi koolidele 
etteantud kohtade alusel.

Noorte ettevõtlikkuse 
programm toetab maakonna 
õpilasfi rmade toimetami-
si, pakkudes õpilasfi rmade 
liikmetele õppeaasta jooksul 
erinevaid koolitusi (turun-
dus-, müügi-, avaliku esine-
mise jms koolitused). Det-
sembrisse on kavandatud ka 
maakondlik õpilasfi rmade 
jõululaat Põhjakeskuses, 
kus maakonna noortel ette-
võtjatel on võimalik saada 
päris esimene suurem müü-
gikogemus. Koolituste- ja 
laada-alast teavet jagatakse 
registreeritud õpilasfi rma-
dele ja nende juhendajatele 
otse.

Endiselt on kõikidel koo-
lidel ja klassidel võimalik 
käia maakonna ettevõte-
tes kohapeal, et tutvuda 
organisatsioonide igapäe-
vaelu, töökohtade ja kar-
jäärivõimalustega. Selleks 
pakub noorteprogramm 
omalt poolt toetust, kom-
penseerides transpordikulud 
ettevõttesse ja tagasi kooli. 
Koolil on selleks vaja huvi-
pakkuva ettevõttega kokku 
leppida külastuseks sobiv 
aeg, põhjendada lühidalt 
sõitu Arenduskeskuse vee-
bilehe kaudu ning põnev 

õppekäik tutvumaks maa-
konna töö- ja ettevõtlus-
võimalustega võibki teoks 
saada.

Noorteprogramm toetab 
ettevõtlikkuse edendamisel 
ka õpetajaid, pakkudes eri-
nevaid koolitusi, seminare, 
õppevisiite, mis on toeks 
ettevõtlus- ja ettevõtlikku-
sõppe rakendamise hõlbus-
tamisele koolides ja lasteae-
dades. Taolised koolitused 
on enamasti suunatud ha-
ridusprogrammiga „Ette-
võtlik kool“ liitunud õppe-
asutustele, et toetada nende 
püüdlusi ettevõtlus- ja ette-
võtlikkusõpet oma õppetöös 
ka rakendada.. Tänaseks on 
maakonnas programmiga 
liitunud juba 12 kooli ja viis 
lasteaeda – sellesse võrgus-
tikku kuuluvad ka Aseri, 
Vasta ja Kunda koolid ning 
lasteaiad. Koolituste ja õp-
pevisiitide sisu ja regist-
reerimise võimaluste kohta 
jõuab teave võrgustikku 
kuuluvatele õppeasutustele 
otse.

Rohkem teavet program-
mi tegevuste kohta saab 
Arenduskeskuse kodulehelt 
või programmi koordinaato-
rilt elektronposti aadressil: 
anu@arenduskeskus.ee

ANU OJA,
NOORTE ETTEVÕTLIKKUSE 

PROGRAMMI JUHT

Kõikide sündmuste kohta 
leiab infot Arenduskeskuse 
kodulehelt: 
www.arenduskeskus.ee ja 
Facebooki kontolt.

Ehk olete märganud siin-
seal Viru-Nigula vallas en-
dises Aseri valla piirkonnas 
ja ka ümberkaudsete oma-
valitsuste piirkonnas info-
tahvleid, mis märgivad, et 
ettevõtte loomist, tegevuse 
toimumist või objekti val-
mimist on toetanud Viru-
maa Koostöökogu ja Leader 
meede. Ehk on tekkinud 
küsimus, millega täpsemalt 
tegu? Alates käesolevast 
väljaandest anname ülevaa-
te Virumaa Koostöökogu 
Leader meetme võimalus-
test Viru-Nigula piirkonnas 
(endise Aseri valla territoo-
riumil) ja sellest, mis on 
juba tehtud – inspiratsioo-
niks uutele võimalikele taot-
lejatele.

Leader meede on Eu-
roopa Komisjoni algatus, 
mis toetab maaelu arengut. 
Eestis on Leader meedet 
rakendatud laiemalt 2006. 
aastast ning tänase seisuga 
on Eestis 26 tegevusgruppi, 
kelle käest piirkondlikuks 
arenguks maapiirkondades 
on võimalik projektitaotluse 
käigus oma ideede elluvii-
miseks raha taotleda. Üks 
nendest on MTÜ Virumaa 
Koostöökogu. 

Virumaa Koostöökogu 
visioon on jõuda projek-
titoetuste eraldamise läbi 
Eesti tuntuimaks seiklus-
likuks puhke- ja turismi-

piirkonnaks aastaks 2023. 
Piirkond on maailma ma-
staabis unikaalne, põimi-
des põlevkivikaevandamise 
ning mitmekesise looduse 
keskkonnasõbralikul moel 
ühtseks tervikuks ning re-
gioonist on kujunenud at-
raktiivne ning hinnatud 
elu- ja ettevõtluskeskkond. 
Visiooni saavutamiseks on 
püstitatud viis strateegilist 
eesmärki: piirkonnas on 
kasvanud jätkusuutlike töö-
kohtade arv ja/või tõusnud 
uuenduslike kohalikul res-
sursil põhinevate teenuste ja 
toodete arv ning mitmeke-
sisus; piirkonna võimekus 
turistide teenindamiseks on 
kasvanud; piirkond kasutab 
nutikaid energialahendusi; 
kogukonna ettevõtlikkus-
hoiakud on kõrged, elanike 
silmaring on lai ja oskus-
teadmiste tase kõrge.

Noorte ettevõtlikkushoia-
kud on kõrged, silmaring 
lai ja oskusteadmiste tase 
kõrge.

Eesmärkideni loodetakse 
jõuda läbi viie valdkonna 
fi nantseerimise, mille alla 
liigituvaid projekte saab esi-
tada erineval ajal toimuvate 
taotlusvoorude toimumisel. 
Nimetatud viis valdkonda 
ehk meedet on M1 – mik-
roettevõtluse arendamine, 
M2 – turismiteenuste- 
ja toodete arendamine, 

M3 – nutikate energialahen-
duste kasutusele võtmine, 
M4 – piirkonna kompetent-
side tõstmine, M5 – noorte 
aktiviseerimine ja kaasami-
ne. Esimene võimalus lä-
hiajal oma ideed projektiks 
vormida ja taotlusega Kõrt-
sialusele Virumaa Koostöö-
kogu kontorisse konsultat-
sioonile tulla on juba nüüd 
– ootame teid tööpäeviti 
kuni septembri keskpaiga-
ni, sest 17.–28.09.2018 on 
avatud taotlusvoor kolmele 
esimesele meetmele – M1 
ehk mikroettevõtlus, M2 
ehk turismiteenused- ja too-
ted ning M3 ehk nutikad 
energialahendused – ja mee-
les mõlkuv projekt peaks 
selleks ajaks juba valmis 
olema, et õigeaegselt see 
esitatud saada. Sügisene 
taotlusvoor avatakse keva-
dise taotlusvooru jääkide 
arvelt. 

Senini on Virumaa Koos-
töökogu toetanud oma te-
gutsemise algusajast 2009. 
aastast 99 piirkondlikku 
projekti eelmisel prog-
rammperioodil ning 75 sel 
programmperioodil, millest 
enim taotlusi on laekunud 
ning eraldussummasid saa-
nud  turismi ehk M2 meet-
me projektid.

Viru-Nigula valla endise 
Aseri valla osas on taotle-
jate hulgas populaarseimad 

olnud ettevõtluse ja turis-
mi meetmed. Kahe prog-
rammperioodi peale kokku 
on nimetatud meetmetesse 
investeeritud 504 956 euro 
ulatuses toetusi. Võrdlu- 
seks – investeeritud toetus-
te kogusumma on 625 208 
eurot. Väikseim eraldatud 
summa on 2479 ja suurim 
152 047 eurot. 

Virumaa Koostöökogu te-
gus meeskond osaleb ka ise 
organisatsioonina aktiivselt 
projektitaotlusvoorudes. 
Selle tulemusena on käes-
oleval aastal uuenduskuuri 
saanud nii organisatsiooni 
veebileht kui uue hingamise 
leidnud kohalikku piirkonda 
tutvustav Virumaa Südame 
veebileht www.virumaasu-
da.ee – valminud on tutvus-
tavad videod piirkonnast, 
millele peagi ka lisa tulemas 
ning just äsja on leitud on 
fotograaf, kes meie piir-
konna tutvustamise jaoks 
Virumaa kauneid paiku ja 
meie tegemisi läbi fotosilma 
jäädvustama hakkab. Lisaks 
on piirkonna strateegiliste 
eesmärkide saavutamiseks 
ja et kõik meie tegusad ette-
võtjad ja tegevused paremi-
ni kaardil oleksid ja külalis-
tele ikka leitavad, jõudnud 
lõpule projekt, mille käigus 
paigaldatakse projekti lõ-
puks piirkonda 50 viita, 22 
väliturismikaarti, 22 seina-

kaarti, 15 infostendi ning 
valminud on 9000 turismi-
voldikut turismiasjalistele, 
mis aitavad külastajatel kõik 
vaatamisväärsused ja teised 
turismiobjektid mugavalt 
üles leida. Külastajatele 
mõeldes ja piirkonna nähta-
vaks tegemise ning loodus-
keskkonna turundamise ees-
märgil on kaardistatud ka 
piirkonna kolm sood kuue 
infotahvliga – Sirtsi, Kestla 
ja Uljaste. 2017. aastal sai 
alguse erinevate rannaäär-
sete Leader-piirkondade 
koostööprojekt „Pealinnast 
piirilinna“, mille peamine 
eesmärk on põhjaranniku 
kui turismiobjekti turunda-
mine.

Esimesed rahvusvaheliste 
projektide katsetused on ka 
tehtud – projektipartneriteks 
Soome ja Ungari. 

Täpsemat infot käimas-
olevate ja lõppenud projek-
tide kohta leiab organisat-
siooni uuenenud veebilehelt 
www.viko.ee. 

Järgmisel korral tutvusta-
me juba täpsemalt erinevaid 
meetmeid, alustades esime-
sest ja nende raames rahas-
tust leidnud projekte – järje-
pidevuse tagamiseks senini 
taotlenutele kui ka inspirat-
siooniks uutele taotlejatele.

MTÜ VIRUMAA 
KOOSTÖÖKOGU

Leader meede Virumaa Koostöökogu piirkonnas

Millega tegeleb Lääne-Viru Arenduskeskus?
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TEADE

Septembris alustab Estee-
tika- ja tantsukool oma 25. 
hooaega. Kooli süda asub  
Rakveres ning fi liaalid Tal-
linnas, Lõuna-Eestis ja 
Ida-Eestis. Sel sügisel star-
dime neljateistkümnes eri 
paigus. Koolis tantsib täna-
se seisuga üle tuhande poisi 
ja tüdruku. Traditsiooniliselt 
toimub igal talvel ja kevadel 
suur kontsert, kus esinevad 

kõik rühmad. Kevadeti ole-
me teinud kontserte erine-
vates piirkondades. Tant-
sukooli rühmi kutsutakse 
sageli esinema ja meie lõpe-
tajad on edukad üle Eesti. 

Tantsutundides õpitakse 
rütmitunnetust, kehahoidu, 
erinevaid tantsustiile. Esine-
miskavad pannakse kokku 
lähtuvalt showtantsu ele-
mentidest. Lisaks füüsilisele 

treeningule paneme rõhku 
ka üldesteetilisele kasva-
tusele, meheks ja naiseks 
olemisele. Meie õpilased on 
eluterved ja säravad.

Septembrist alustame uute 
gruppidega Kunda koolima-
jas. Tunnid toimuvad esmas-
päeviti ja reedeti. Ootame 
tantsima 1.-3. ja 4.-6. klassi 
õpilasi. Vanemad tantsuhu-
vilised saavad liituda meie 

juba tegutsevate gruppidega 
Rakveres. 

Vaata meie kodulehte 
www.estjatk.ee
Info ja registreerimine 
e-postil info@estjatk.ee, 
tel 5850 5140.

MERIKE RIHTI KUUSE
ESTEETIKA- JA TANTSUKOOLI 

PROJEKTIJUHT

19. Viru-Nigula rahvajook-
sul oli meeldivalt palju 
rahvast ning püstitati uus 
osalusrekord, kokku sai tu-
lemuse kirja 212 osalejat. 
Üritus õnnestus hästi, ole-
me kõigile abilistele väga 
tänulikud. Eriti hästi vedas 
ilmaga, kui minut pärast au-
tasustamist said korraldajad 
kingituseks paduvihma - õn-
neks sportlased said kuivalt 
autodesse! Jooksu võitis 

üldarvestuses Raido Mitt. 
Naiste arvestuses saavutas 
esikoha Liis-Grete Arro.

Täname siiralt kõiki va-
batahtlikke, kes olid abiks 
jooksu korraldamisel. Teie-
ga kohtume peagi tänuüri-
tusel. Suur tänu kõikidele 
osalejatele, et tulite välja ja 
ergutasite tublisid tervises-
portlasi.

Täname kõiki koostöö-
partnereid, kes toetasid ra-

haliselt, et katta üritusega 
kaasnevaid kulusid. Tänu 
Nelson Timing OÜ-le sai-
me kiire ajavõtu, Flexa Eesti 
AS pani välja peaauhinnad, 
Aasukalda päästekomando 
tegi meeldejääva joogipunk-
ti, kus jooksjaid jahutati tu-
letõrjevooliku abiga. Aitäh 
meie vabatahtlike meeskon-
nale ja kõikidele ettevõtjate-
le, kes andsid enda panuse.

Spordiklubi Running tä-

nab Viru-Nigula vallavalit-
sust ja MTÜ Viru-Nigula 
valla toetusgruppi partner-
luse eest. Kiidan ka noori 
korvpallurid RSK sPORT-
KUNDAst ja taekwondo 
sportlasi Spordiklubi Team 
Yong ridadest.

AINAR SEPNIK
VIRU-NIGULA VALLA 

SPORDIJUHT

Viru-Nigula rahvajooks

Esteetika- ja Tantsukool avab grupid Kundas

Kindlasti olete tähele pan-
nud, et meie valla teedel 
ja tänavatel on sellel suvel 
käimas üsna ulatuslik ehi-
tus- ja remonditegevus. On 
ehitatud uusi platse, uuen-
datud ja renoveeritud täna-
va katendeid, lammutatud 
probleemseid ehitisi ja kor-
rastatud mitmeid maatükke. 
Need tegevused on osa meie 
valla elukeskkonna paren-
damisest. Hea ja turvaline 
elukeskkond ja parem ava-
like teenuste kättesaadavus 
on uues ühinenud vallas val-
lavalitsuse tähtsamaid ees-
märke, kuhu panustatakse 
kasvavalt järgnevatel aasta-
tel palju vahendeid. Hetkel 
on käsil selles valdkonnas 
mitmete kavade, projektide, 
plaanide ja andmebaaside 
koostamine, millele järgneb 
plaaniline tegevus. 

Kunda linnas Mäe tn 4, 
Mäe tn 4a  ja Mäe tn 6 asu-
nud elamud ja üks kõrval-
hoone olid juba aastal 2017 
tulekahjus oluliselt kanna-
tada saanud, lagunenud ja 
muutunud kasutuskõlbma-
tuks. Omanikuta hooned ja 

nende ümbrus rikkus oluli-
selt linnapilti. Need hooned 
olid muutunud ümbruskon-
nale ohtlikuks, sest sinna 
oli vaba sissepääs. Olukorda 
kasutasid ära juhuslikud isi-
kud, mis lõi tingimused uue 
tulekahju tekkeks.

Sellise olukorra välti-
miseks tuli leida võimalus 
hooned lammutada. Ehitis-
te lammutamine on kallis 
ettevõtmine, mis saab toi-
muda ainult omanike tahtel 
ja lammutusprojekti alusel. 
Üldjuhul kannavad kõik 
hoonega seotud kulud maja-
omanikud, kuid nende ma-
jade puhul olid omanikud 
oma korterid juba hüljanud. 
Sihtasutuse KredEx kaudu 
saavad kohalikud omavalit-
sused taotleda lammutustoe-
tust, mille eesmärk on aidata 
lammutada kasutusest välja 
langenud elamuid, mida ei 
ole õnnestunud või ei saa 
võõrandada. Maksimaalselt 
oli võimalik taotleja kohta 
saada toetust 60 000 eurot 
toetuse määraga kuni 70 
protsenti abikõlblikest ku-
ludest. Toetuse taotleja peab 

muu hulgas tagama, et va-
bastatud maa-ala korrasta-
takse. 

Viru-Nigula vallavoliko-
gu võttis oma 21. detsemb-
ril 2017 toimunud istungil 
vastu otsuse nr 39 „Pere-
mehetute ehitiste hõivamine 
ja arvele võtmine“. Otsuse 
tulemina võeti peremehetu 
ehitisena arvele kõik kolm 
8-korterilist elamut Mäe tä-
naval. Projekti käigus need 
hooned ja üks abihoone 
praegu lammutatakse. Tek-
kinud ehitusjäätmed sortee-
ritakse ja käideldakse liikide 
kaupa eraldi. Kivimaterjal 
purustatakse ja see läheb 
taaskasutamiseks valla tee-
de remondil. Tööde käigus 
säilitatakse kõrghaljastus, 
kogu territoorium tasanda-
takse ja haljastatakse ning 
lõpptulemiks on kena puu-
de alleega roheline haljastu 
mäe nõlval.

Mäe tänava majade lam-
mutamise näitel on näha, et 
probleemsete ehitiste kor-
rastamine on raske, kulukas 
ja aeganõudev protsess, mis 
nõuab iga objekti puhul in-

dividuaalset lahendit. 
Peale probleemsete ehitis-

te on elukeskkonna muutmi-
sel tähtis ka kogu territoo-
riumi hooldus ja korrashoid. 
Selles lõigus on tugevne-
mas järelevalve tegevus. 
Peale ametnike aktiivsema 
tegutsemise loodame ka 
inimeste positiivse ilu- ja 
korratunde kasvule, kus läbi 
oma eeskuju innustatakse ja 
kaasatakse lähikondlasi ja 
naabreid koos tegutsema ja 
hoidma korras oma kodu ja 
kodupiirkond. Järelevalve-
tegevuse eripära on selles, et 
natuke rohkem tähelepanu 
on suunatud teatud piirkon-
dade korrastamisele, nagu 
Kronkskalda Kundas ja Tse-
mendi tänava piirkond Ase-
ris. See ei tähenda, et teised 
valla piirkonnad üldse tähe-
lepanuta jäävad. Töö selles 
valdkonnas jätkub.

Hoiame kokku ja teeme 
oma kodud ilusaks!    

VLADIMIR KRUZMAN
VALLAVARA- JA 

JÄRELEVALVESPETSIALIST

Linnapildi korrastamisest

HUVITAV

Viru-Nigula Punnvõrr 2018
Selleaastane Viru-Nigula Punnvõrr toimus juba viiendat 
korda. Tegemist oli punnvõrride kestvussõidu karikasar-
ja IV etapiga ja sõidu pikkust oli 5 tundi. Võistlustules 
oli 30 meeskonda - ca 130 võistlejat. 

Kuna ilm oli ilus, siis oli pealtvaatajaid ka rohkem kui 
kunagi varem, mis oli väga meeldiv üllatus. Suurt mee-
lehead tegi teadmine, et meie võistlust olid uudistama 
tulnud ka Reporter (Kanal 2) ja ETV+, kes tegid õhtustes 
uudistes Punnvõrri üritusest väikese ülevaate, mis andis 
meie tegemistele väga meeldiva tagasiside.

Viru-Nigula enda võistkond Võrriteam #61 - Erkko 
Noormaa, Algis Kivaste, Remi Molotov, Siim Tiivas - 
saavutas Retro klassis 2. koha. Samas klassis osales ka 
meie kohalik sõitja Tõnis Lepisto, kes sel aastal esines 
Rakvere meeskonnas ning saavutas nende ridades 3. 
koha.

Suured tänud toetajatele ja abilistele, ilma kelleta po-
leks seda suurepärast sündmust toimunud!

Viru-Nigula polka kõlas 
USA ning Kanada eestlastele
20. juunist - 2. juulini viibisid Viru-Nigula rahvamuusi-
kud Ervin Lember ja Hillar Vimberg koos Jõhvi naisrah-
vatantsurühmaga Gevi, Eesti Vabariik 100. ürituste raa-
mes kontsertreisil Põhja-Ameerikas. Kokku toimus neli 
täispikka ja kaks väiksemat (improviseeritud) etteastet. 
Turnee idee tuli Jõhvi naistelt ja muusikute soovitajaks 
oli Ida-Viru maakonna rahvakultuuri peaspetsialist Erika 
Kõllo. Peale mõningat kaalumist jäid Viru-Nigula mehed 
nõusse. Enne lähetust toimus vaid kaks proovi, ent ko-
genud tantsijatele ning rahvamuusikutele sellest piisas. 
Ansambel Gevi tegutseb juba 54 aastat. Nimi Gevi on 
vana Jõhvi nimi taani hindamisraamatust. Mõned staaži-
kamad naised on selles kollektiivis tantsinud juba 30 aas-
tat. Pikaaegne juhendaja oli Helju Tori ning hetkel tegut-
seb rühma juhina Marju Aul. Eesti Vabariigi 100. aasta 
juubeli puhul on naised saanud uhiuued (esmakordselt 
omakandi - Jõhvi kihelkonna) rahvarõivad, mida esimest 
korda eksponeeriti 24. veebruaril Valaste joal päikese-
tõusu ajal, Eesti Vabariigi lippu heisates. Nüüd näidati 
neid Ameerikas.

Majutamine ja toit oli ette nähtud kohalike eesti perede 
poolt. Lennupiletid ning maismaa reisi kulud - käidi ju 
ka Kanadas, pidid osalejad ise kinni maksma.

HILLAR VIMBERG

FOTO: RETI KOKK

Valge kepi päev Rakveres
Lääne-Virumaa Puuetega Inimeste Koda  koostöös Eesti 
Pimedate Liiduga  korraldavad infopäeva nägemispuu-
dega inimestele 10 oktoobril kell 11.00-13.00  Rakvere 
Kultuurikeskuses (Kreutzwaldi tn.2)

Kavas:
1.Eesti Pimedate Raamatukogu teenuseid tutvustab ja 

nägemispuude valdkonna aktuaalseid küsimusi lahkab 
Eesti Pimedate Liidu aseesimees Priit Kasepalu

2.Juhtkoerte kooli  ja juhtkoerakasutamine-  tutvustab 
juhtkoera kasutaja ühingu liige Marja Haamer 

3. MTÜ Jumalalaegas tutvustab ja müüb kohapeal nä-
gemisvahendeid.

Muusikaline etteaste – Maarja Haamer 
Üritus on osalejatele tasuta, vajalik etteregistreerida  tel 

53429043 Helmi Urbalu või Kerli Tennossaar 53808576  
(Pimedate Liit) 5.oktoobriks.
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INFOKS!

Kunda hambaravikabinetis dr Reelika Filippovi vastu-
võtuajad alates 1. septembrist 2018 a

Esmaspäev   09.00-16.00
Kolmapäev  13.00-19.00 
Neljapäev  09.00-16.00  

Reede  09.00-16.00   
Registreerimine tel 325 5369

NB! Olemas leping haigekassaga alla 19-aastastele 
ravikindlustatutele. Puudub leping täiskasvanute 

hambaravihüvituseks.

KULTUURIKALENDER

R 28. september Kunda Tsemendimuuseum
Teadlaste öö:  külas PSÜHHOBUSS! 
Kell 18 Töötuba- Ajulabor, registreerimisega kuni 30 in. 
Kell 19.45 Muusikaline vahepala ja kell 20.30 Teaduse-
tendus.
P 30. september kell 12 Kunda Tsemendimuuseum
Muuseumi hooaja ja Laura Põld näituse lõpetamine
Töötoad ja vestlused Kunda sinisavi kasutamise võima-
lustest – nii praktilised võtted ökoviimistluses (savik-
rohv) kui ka esteetiline lähenemine eksperimentaalses 
keraamikas ja nüüdisaegses kunstis. Teetseremoonia 
Laura Põllu autoriloominguna valminud nõudega.
N 4. oktoober kell 18 Aseri Rahvamaja
Õpetajate päeva tähistamine.
L 13. oktoober kell 18 Kunda Linna Klubi
Kunda linna klubi – „Direktorite mõis“ 130 
Viru-Nigula valla taidlejate hooaja avamine.
N 18. oktoober kell 19 Viru-Nigula Rahvamaja
Salongiõhtu: Moldova vein ja Arkna juust.
L 20. oktoober kell 15 Kunda Linna Klubi
Moldova kultuuri päev.
L 20. oktoober kell 20 Viru-Nigula Rahvamaja
Hooaja avapidu.

Imekaunil suvisel pühapäe-
val, 22. juulil toimus Aseris 
ebahariliku muusika festi-
val. Festivali korraldati juba 
kolmandat aastat. Idee autor 
on vene juurtega Saksamaal 
töötav vabakutseline muusik 
Vlady Bystrov.

Ebaharilik muusika on 
inspiratsioon erinevate muu-
sikariistadega musitseeri-
misest. Pühapäeval toimus 
kolm kontserti, kõige roh-
kem kogunes rahvast kell 
19.00 Aseri muulile. Kont-
sert korraldati pikniku vor-
mis ja elamus oli rahvale 
tasuta. Piknikukorv pidi kü-
lastajal endal kaasas olema.

Üks kontserdi esinejatest, 
Toivo Sõmer rääkis, et muu-

Ebahariliku muusika festival

FOTO: KEIO SOOMELT.

sikud ei ole omavahel kokku 
leppinud, millist muusikat 
nad esitavad. Kokku on rää-
gitud suund ja stiil, muu on 
puhas inspiratsioon. Aseri 
muul oli muusikutele väga 
hea inspiratsiooniallikas - 

kerge meretuul, linnud oma 
häälitsustega ja õhtune päi-
keseloojang.

Kontserti külastanud Vi-
ru-Nigula vallavanem Einar 
Vallbaum oli saadud ela-
musest liigutatud ja soovib 

kindlasti vallas seda tradit-
siooni jätkata. Ebaharilikku 
muusikat ja inspireerimist 
võiks õpetada juba muusi-
kakoolis ning paluda järg-
misel aastal ka oma Aseri 
Muusikakooli õpilasi muu-
lile inspireerima.

Kontserdil esines väga 
rahvusvaheline seltskond - 
Vlady Bystrov Saksamaalt, 
Toivo Sõmer Eestist, Maria 
Korepova Udmurtiast, An-
ne-Liis Poll Eestist ja Sergio 
Castrillion Columbiast.

Jääme huviga ootama 
järgmise aasta festivali.

TOIMETAS:
 MEELI EELMAA.

Kooliaasta on alanud ja sel-
lega seoses on ka aeg mõel-
da laste ringidele ja treenin-
gutele. Loodame, et olete 
suvega kogunud palju uut 
energiat ja valmis treenin-
gutega (taas) liituma.

Sportimisega varakult 
alustamine õpetab maast 
madalast lastele eesmärkide 
seadmist ja koostööd, oluli-
sem on aga sportimisest saa-
dav lust ja rõõm.

Kui vähegi võimalust, tu-
leks lapsed varakult trenni 
tuua, sest sport annab hea 
enesetunde ning mõjub ter-
visele ja meeleolule hästi.

Lisaks annab sport lap-
sele hulga kasulikke ko-

gemusi. Kõik see, mis toi-
mub spordis, on nagu päris 
elu –  inimsuhted, alluvus-
suhe treeneriga, partnerite 
suhted jne. Sportimise käi-
gus õpib laps võitma ja kao-
tama, enda eest seisma ja 
oma piire kehtestama. Pal-
limängud õpetavad näiteks 
hästi koostööd, on lõbusa-
mad ja sotsiaalsemad.

Sporditegevusega kaas-
neb ka tahte kasvatamine, 
kuna treenimise üks oluline 
osa on distsipliin. See annab 
väärtusliku kogemuse ka 
sellisteks eluolukordadeks, 
mis ei pruugi üldse spordi-
ga seotud olla. Samuti õpib 
laps treenides eesmärkide 

püstitamist ja nende poole 
pürgimist. Samas on võitu-
dest veelgi olulisem hoopis 
see, kui võistlusel antakse 
endast parim.

Ootame lapsi lauatennise 
treeningule – treenerid Tat-
jana Tšistjakova ja Rebeca 
Hanson.

Korvpalli treeningu-
le – treener Teet Reisi ja 
taekwondo treeningule – 
treener Marko Levtšenko ja 
treener Magnus Lehesoo.

Lisaks lapsevanemad, 
kes te tunnete endas tahet 
ja soovi sportida, siis võt-
ke meiega ühendust, sest 
vabaajakeskus pakub või-
malust ka täiskasvanutele 

tegeleda üldkehalise sport-
liku tegevusega. Ootame  
kõiki täiskasvanuid sporti-
ma, aeroobika treeningud 
on peale suvepuhkust juba 
alustanud. Jõusaal ootab 
treenijaid. Võimalus on 
mängida korvpalli, sulgpal-
li, võrkpalli jne. 

Aseri Vabaajakeskus töö-
tab E – R  8.00 – 20.00  L, 
P   12.00 – 17.00.  Info tel 
335 1412.

UUE KOOLIAASTA 
PUHUL SOOVIME KÕI-
KIDELE RÕÕMSAID JA 
SPORTLIKKE TERVITU-
SI!

Aseri vabaajakeskus ootab teid!

TEATED

Klaasikogumise konteiner
21.-24. septembrini on Aseri alevikus Rahu ja Pihlaka 
tn nurgal klaasikogumise konteiner. Konteinerisse võib 
panna ainult akna- ja kasvuhooneklaasi. NB! Mitte pan-
na aknaraame ja klaastaarat!

Kunda jäätmejaamas saab nüüd 
tasuta ära anda vanarehve!
Vastu võetakse:
• füüsiliste isikute rehvid (8 tk aastas inimese kohta); 
Vastu ei võeta:
• kardirehve ja kummivoolikud ning kõikvõimalikke 

muid kummitooted; 
• velgedel ja tugevalt määrdunud rehve;
• rehvide sees ei tohi olla kive, pinnast ega prügi;
• juriidilised isikud saavad rehvid viia Kuusakoski 

Rakvere kogumispunkti aadressil Raua 2, Rakvere. 
Selleks on vaja eelnevalt taotleda saateleht MTÜ-lt 
Rehviringlus (info@rehviringlus.ee).

Kunda linna jäätmejaam on avatud: K 11.00-18.00 ja L 
10.00-17.00.  Aadress: Kunda linn, Lähta tee 1.

Viru-Nigula vallavalitsus teatab
Vastavalt Viru-Nigula VV 09.08.2018 korraldusele nr 21 
kehtib alates 15.09.2018 Viru-Nigula aleviku kaugkütte 
piirkonnas soojusenergia piirhind 57€. Hinnale lisandub 
käibemaks.

Eestlaste eestvedamisel toi-
mub 15. septembril globaal-
ne Maailmakoristuspäev – 
Eesti suurim juubelikingitus 
maailmale – mil korraga ko-
ristavad oma territooriume 
üle kogu ilma miljonid ini-
mesed 150 riigis.

Koristusaktsioonil osa-
lejal on võimalus näidata 
eeskuju tervele maailmale, 
sest kümme aastat tagasi sai 
just siitsamast Eestist Teeme 
Ära! koristuspäevast alguse 
ajaloo suurim kodanikulii-
kumine Lets Do It! World. 
15. septembril toimuvad 
Eesti kõikides maakondades 
koristustalgud, mille fooku-
ses on metsad, mererannad 
ja järvede-jõgede kaldad.

Selleks, et Maailmakoris-
tuspäeval appi tulla, regist-
reeri ennast osalejaks maa-
ilmakoristus.ee kodulehel. 
Spetsiaalsel registreerimis-
platvormil on üle Eesti  väl-
ja toodud koristuspiirkon-
nad, millega  liituda – vali 
endale lähim või sobivaim. 
Registreerimine on vajalik, 
et iga koht saaks piisava 
hulga abikäsi ning kõik prü-
gistatud paigad kenasti kae-
tud. Registreerida saab nii 
eraisiku, organisatsiooni või 
sõpruskonnana, samuti võib 
püsti panna koristusaktsioo-
ni ka oma eramaal. Viimasel 

Koristame kõik koos 
Eestimaa looduse puhtaks

juhul tuleb aga arvestada, 
et koristustalgu korraldaja 
peab jäätmete äraveo orga-
niseerima ise.

Vastused oma küsimustele 
saad maakondlikult koordi-
naatorilt, kes valdab enda 
piirkonna informatsiooni. 
Talgujuht aga korraldab ko-
ristuspäeva eel oma punktis 
vajaminevad prügikotid ja 
juhendmaterjalid ning jäl-
gib, et kõik sujuks plaanipä-
raselt.

Koristajal pole muud mu-
ret, kui tulla hommikul õi-
geks ajaks kohale, kuulata 
tähelepanelikult talgujuhi 

instruktsioone, pidada kin-
ni ohutusreeglitest, nautida 
mõnusat koristuspäeva ja 
näidata maailmale, mida 
iga inimene oma kodukohas 
tegelikult ära suudab teha. 
Koristamisele võta kaa-
sa töö tegemise vahendid, 
joogivesi ning suupisted, 
et päeva jooksul ära ei nõr-
keks.

Suurte prügipaikade info 
on World Cleanup raken-
duses ääretult oluline, sest 
see prügikaart on aluseks 
nii Maailmakoristuspäeva 
läbiviimisel Eestis kui ka 
globaalsele andmebaasile 

(Worl Waste Platform), mis 
koondab andmed terve ilma 
prügi kohta.

Maailmakoristuse staap 
hakkab paiknema Tallin-
nas, kuhu koonduvad kogu 
maailmast koristuspäeva 
tulemused, info, telepilt 
jne. Tallinna staabist haka-
takse juhtima globaalset te-
leülekannet ja vahendama 
telepilti üle kogu planeedi. 
Üleilmne koristuspäev teeb 
koos päikesega planeedile 
tiiru peale – algab hommi-
kul kell 10.00 Uus-Mere-
maal ning lõpeb 36 tundi 
hiljem Hawaiil. Aktsioon 
algab Eesti aja järgi tund pä-
rast 15. septembri südaööd.

Koristuspäev saab teoks 
koostöös EV100, kohalike 
omavalitsuste, Riigimet-
sa Majandamise Keskuse, 
Maanteeameti, maaomani-
ke, jäätmekäitlusettevõtete, 
Eesti Külaliikumine Ko-
dukant võrgustiku, heade 
toetajate, partnerite ja tu-
handete puhtast loodusest 
hoolivate Eesti inimestega. 
Rohkem infot www.maail-
makoristus.ee ja www.lets-
doitworld.org. 

Tule, teeme kingituse Ees-
tile 100. sünnipäevaks – jä-
tame tulevastele põlvedele 
võimaluse nautida ilusa Ees-
timaa rikkumata loodust!
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Eesti Õigusbüroolt tasuta ja 
soodustingimustel õigusabi
Eesti Õigusbüroo pakub koostöös justiitsministeeriumi-
ga tasuta ning soodustingimustel õigusabi Eestis elavate-
le inimestele, kelle brutokuupalk jääb alla statistikaameti 
avaldatud 1,5-kordse keskmise (s.o alla 1906 euro).

Tasuta ja/või soodustingimustel õigusabi saamiseks 
tuleb:

1) sõlmida kliendileping ning tasuda 5 eurot lepinguta-
su (kehtib terve kalendriaasta, mis tähendab, et kalend-
riaasta jooksul uuesti pöördudes enam lepingutasu tasu-
ma ei pea)

2) eelnevalt broneerida aeg kas internetis aadressil 
www.juristaitab.ee või telefonile 6 880 400 helistades 
(täna suunatakse Õigusbüroo kontoritesse inimesi ilma, 
et nad oleksid eelnevalt registreerunud). 

Seejärel on inimesel õigus saada juriidilist abi kokku 
15 tundi, millest:

* kaks esimest tundi on kliendile tasuta (riik hüvitab 
40 eurot tunnis)

* kolme järgmise tunni eest tuleb kliendil tasuda 20 
eurot tunnis (riik hüvitab ülejäänud 20 eurot tunnis)

* kümne järgmise tunni eest tuleb kliendil tasuda 40 
eurot tunnis (riik ei hüvita).

Meie senise praktika järgi jääb keskmine õigusnõusta-
mise aeg alla kahe tunni, mis näitab, et esimeste tasuta 
tundidega leiavad lihtsamad ning tüüpilisemad juhtumid 
lahenduse.

Kliendil on valida kolme nõustamise vahel: telefoni 
teel nõustamine, veebinõustamine ja kohtumisega nõus-
tamine. 

Info tasuta ning soodustingimustel õigusabi kohta on 
leitav aadressil www.juristaitab.ee

TEADE

Suvelõpu müstiliste mui-
nastulede valgelt on hea 
heita pilk meie suvistele 
tegemistele. Juuni algus tõi 
meile traditsioonilised Aseri 
päevad, mis algasid 1. juunil 
puhkpillimuusika ja Han-
na-Liina Võsa kontserdiga 
ning jätkusid järgmisel päe-
val spordivõistluste ja koha-
like taidlejate esinemisega. 
Selle kontserdiga tähistasi-
me ka meie nelja staažika-
ma kollektiivi ümmargusi 
sünnipäevi.

Jaaniõhtu tõi vaatamata 
nutusele ilmale meie lõk-
keplatsile uue uhke kiige 
juurde ootamatult palju rah-
vast nii lähedalt kui kaugelt. 
Oma osa oli selles kindlasti 
ka bändil „Hellad Velled“.

Juulikuus rõõmustas aser-
lasi ja meie külalisi Eba-
hariliku muusika festival. 
Tänu meie suvekülalisele 
Vlady Bystrovile, kes on 
selle ürituse initsiaator, osa-
lesid tänavugi meie festiva-
lil muusikud Kolumbiast, 
Udmurtiast, Saksamaalt ja 

Aseri kultuurisuvi

Eestist. Päev algas hommi-
kupiknikuga „Muusikaline 
ekskursioon läbi maailma-
ruumi“ rahvamaja juures, 
sealsamas järgnes „Muusi-
kaline lõuna” ja päeva lõpe-
tas põhikontsert „Muusika-
line gurmeeõhtusöök“ Aseri 
muulil.

Meeleoluka punkti sealsa-
mas muulil panid meie suve-
le muinastulede öö lõkked. 
Troonipiltidelt võib näha, 
et mõte, joonistada lõketega 
meie juubeliaasta logo, läks 
korda. Koos Marek Sada-
ma Tulelaulu lauldes ja Läti 
külaliste hingestatud tantsu 

nautides tuli sisse just täp-
selt see õige tunne, et saame  
osa millestki vägevast ja ilu-
sast. Suur tänu Heino Vim-
bergile, kes meie muinastu-
lede õhtu nii maalt kui õhust 
jäädvustas. Sotsiaalmeedia 
jälgijatel on olnud võimalus 
juba paari aasta jooksul nau-
tida tema kauneid liikuvaid 
ja liikumatuid pilte meie ko-
dukohast.

9. septembril on  valla 
vanaemad-vanaisad kutsu-
tud Aseri rahvamajja meie 
laste esinemist vaatama ja 
koos vanavanemate päeva 
tähistama. Eakamale rah-

vale veel niipalju uudist, et 
aeg on küps moodustada 
rahvamaja juurde Aseri ea-
kate klubi. Jälgige reklaami 
ja lööge kaasa!

Ootame ka meie taidlus-
ringidesse uusi liikmeid 
kogu vallast! Samuti tasub 
aserlastel vaadata naabri-
te tegemisi ja äkki on soo-
vi osaleda nende ringides. 
Algaval hooajal on suurim 
sündmus novembrikuus 
meie rahvamaja 40. sünni-
päeva tähistamine. Ootame 
teid peole!

Head uut hooaega kõigile!

Vaatamata ilmale meelitas jaaniõhtu lõkke juurde nii noori kui vanu pidulisi.
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BUSSILIINID
LIIN NR 15 Rakvere-Kunda
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 31. mai TÖÖPÄEVAD
Nr Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05 Reis 07 Reis 09 Reis 11 Reis 13 Reis 15 Reis 17 Reis 19 Reis 21 Reis 23

15-01 15-02 15-01 15-01 15-01 15-02 15-01 15-02 15-03 15-01 15-02 15-01

1 Rakvere 06:00 07:00 08:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:30 17:15 18:15 20:20

2 Laada 06:01 07:01 08:01 10:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:31 17:16 18:16 20:21

3 Võidu 06:02 07:02 08:02 10:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:32 17:17 18:17 20:22

4 Arkna tee 06:04 07:04 08:04 10:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:34 17:19 18:19 20:24

5 Roodevälja allee 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:35 17:20 18:20 20:25

6 Roodevälja 06:06 07:06 08:06 10:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:36 17:21 18:21 20:26

7 Lihakombinaat 07:07 17:22

8 Lihakombinaat 06:07 07:08 08:07 10:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:37 17:23 18:22 20:27

9 Aluvere tee 06:09 07:10 08:09 10:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:39 17:25 18:24 20:29

10 Arkna 06:11 07:12 08:11 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:41 17:27 18:26 20:31

11 Arkna teemeister 06:12 07:13 08:12 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:42 17:28 18:27 20:32

12 Põdruse 06:14 07:15 08:14 10:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:44 17:30 18:29 20:34

13 Põdruse Teemaja 06:15 07:16 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:45 17:31 18:30 20:35

14 Essu 06:17 07:18 08:17 10:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:47 17:33 18:32 20:37

15 Salumäe 06:19 07:20 08:19 10:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:49 17:35 18:34 20:39

16 Katela 06:20 07:21 08:20 10:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:50 17:36 18:35 20:40

17 Andja 06:23 07:24 08:23 10:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:53 17:39 18:38 20:43

18 Kunda-Aru 06:25 07:26 08:25 10:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:55 17:41 18:40 20:45

19 Ojaküla 06:26 07:27 08:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:56 17:42 18:41 20:46

20 Selja tee 06:28 07:29 08:28 10:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:58 17:44 18:43 20:48

21 Alajaam 06:29 07:30 08:29 10:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:59 17:45 18:44 20:49

22 Kasemäe 06:30 07:31 08:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 17:00 17:46 18:45 20:50

23 Kooli 06:31 07:32 08:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 17:01 17:47 18:46 20:51

24 Kunda pargi 06:33 07:34 08:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 17:03 17:49 18:48 20:53

LIIN NR 15 Kunda-Rakvere

Nr Peatus Reis 02 Reis 04 Reis 06 Reis 08 Reis 10 Reis 12 Reis 14 Reis 16 Reis 18 Reis 20 Reis 22 Reis 24 Reis 26

15-02 15-01 15-02 15-01 15-01 15-01 15-02 15-01 15-02 15-03 15-01 15-02 15-Jan

1 Kunda pargi 06:20 06:50 07:50 08:50 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 17:15 17:55 18:50 21:05

2 Kunda 06:25 07:00 08:00 09:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:20 18:00 19:00 21:10

3 Alajaam 06:26 07:01 08:01 09:01 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:21 18:01 19:01 21:11

4 Selja tee 06:27 07:02 08:02 09:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:22 18:02 19:02 21:12

5 Ojaküla 06:29 07:04 08:04 09:04 11:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:24 18:04 19:04 21:14

6 Kunda-Aru 06:30 07:05 08:05 09:05 11:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:25 18:05 19:05 21:15

7 Andja 06:32 07:07 08:07 09:07 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:27 18:07 19:07 21:17

8 Katela 06:35 07:10 08:10 09:10 11:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:30 18:10 19:10 21:20

9 Salumäe 06:36 07:11 08:11 09:11 11:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:31 18:11 19:11 21:21

10 Essu 06:38 07:13 08:13 09:13 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:33 18:13 19:13 21:23

11 Põdruse Teemaja 06:40 07:15 08:15 09:15 11:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:35 18:15 19:15 21:25

12 Põdruse 06:41 07:16 08:16 09:16 11:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:36 18:16 19:16 21:26

13 Arkna teemeister 06:43 07:18 08:18 09:18 11:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:38 18:18 19:18 21:28

14 Arkna 06:44 07:19 08:19 09:19 11:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:39 18:19 19:19 21:29

15 Aluvere tee 06:46 07:21 08:21 09:21 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:41 18:21 19:21 21:31

16 Lihakombinaat 06:48 07:23 08:23 09:23 11:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:43 18:23 19:23 21:33

17 Lihakombinaat 07:24

18 Roodevälja 06:49 07:25 08:24 09:24 11:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:44 18:24 19:24 21:34

19 Roodevälja allee 06:50 07:26 08:25 09:25 11:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:45 18:25 19:25 21:35

20 Arkna tee 06:51 07:27 08:26 09:26 11:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:46 18:26 19:26 21:36

21 Võidu 06:53 07:29 08:28 09:28 11:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:48 18:28 19:28 21:38

22 Rakvere 06:59 07:35 08:34 09:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:54 18:34 19:34 21:44

alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 31. mai TÖÖPÄEVAD

Liine teenindab: AS GoBus, reg 10085032, Ringtee 25, 50105 Tartu, infotelefon: 12012
MTÜ Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus, reg 80213342, Roosikrantsi 12, 10119 Tallinn, infotelefon: 640 6780
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LIIN NR 15 Rakvere-Kunda
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 30. juuni PÜHAPÄEV

Nr Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05 Reis 07 Reis 09 Reis 11 Reis 13

15-01 15-01 15-01 15-01 15-01 15-01 15-01

1 Rakvere 06:00 08:00 10:00 12:00 15:00 17:15 20:20

2 Laada 06:01 08:01 10:01 12:01 15:01 17:16 20:21

3 Võidu 06:02 08:02 10:02 12:02 15:02 17:17 20:22

4 Arkna tee 06:04 08:04 10:04 12:04 15:04 17:19 20:24

5 Roodevälja allee 06:05 08:05 10:05 12:05 15:05 17:20 20:25

6 Roodevälja 06:06 08:06 10:06 12:06 15:06 17:21 20:26

7 Lihakombinaat 06:07 08:07 10:07 12:07 15:07 17:22 20:27

8 Aluvere tee 06:09 08:09 10:09 12:09 15:09 17:24 20:29

9 Arkna 06:11 08:11 10:11 12:11 15:11 17:26 20:31

10 Arkna teemeister 06:12 08:12 10:12 12:12 15:12 17:27 20:32

11 Põdruse 06:14 08:14 10:14 12:14 15:14 17:29 20:34

12 Põdruse Teemaja 06:15 08:15 10:15 12:15 15:15 17:30 20:35

13 Essu 06:17 08:17 10:17 12:17 15:17 17:32 20:37

14 Salumäe 06:19 08:19 10:19 12:19 15:19 17:34 20:39

15 Katela 06:20 08:20 10:20 12:20 15:20 17:35 20:40

16 Andja 06:23 08:23 10:23 12:23 15:23 17:38 20:43

17 Kunda-Aru 06:25 08:25 10:25 12:25 15:25 17:40 20:45

18 Ojaküla 06:26 08:26 10:26 12:26 15:26 17:41 20:46

19 Selja tee 06:28 08:28 10:28 12:28 15:28 17:43 20:48

20 Alajaam 06:29 08:29 10:29 12:29 15:29 17:44 20:49

21 Kasemäe 06:30 08:30 10:30 12:30 15:30 17:45 20:50

22 Kooli 06:31 08:31 10:31 12:31 15:31 17:46 20:51

23 Kunda pargi 06:33 08:33 10:33 12:33 15:33 17:48 20:53

LIIN NR 15 Kunda-Rakvere
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 30. juuni PÜHAPÄEV
Nr Peatus Reis 02 Reis 04 Reis 06 Reis 08 Reis 10 Reis 12 Reis 14

15-01 15-01 15-01 15-01 15-01 15-01 15-01

1 Kunda pargi 06:50 08:50 10:50 12:50 15:50 17:55 21:05

2 Kunda 07:00 09:00 11:00 13:00 16:00 18:00 21:10

3 Alajaam 07:01 09:01 11:01 13:01 16:01 18:01 21:11

4 Selja tee 07:02 09:02 11:02 13:02 16:02 18:02 21:12

5 Ojaküla 07:04 09:04 11:04 13:04 16:04 18:04 21:14

6 Kunda-Aru 07:05 09:05 11:05 13:05 16:05 18:05 21:15

7 Andja 07:07 09:07 11:07 13:07 16:07 18:07 21:17

8 Katela 07:10 09:10 11:10 13:10 16:10 18:10 21:20

9 Salumäe 07:11 09:11 11:11 13:11 16:11 18:11 21:21

10 Essu 07:13 09:13 11:13 13:13 16:13 18:13 21:23

11 Põdruse Teemaja 07:15 09:15 11:15 13:15 16:15 18:15 21:25

12 Põdruse 07:16 09:16 11:16 13:16 16:16 18:16 21:26

13 Arkna teemeister 07:18 09:18 11:18 13:18 16:18 18:18 21:28

14 Arkna 07:19 09:19 11:19 13:19 16:19 18:19 21:29

15 Aluvere tee 07:21 09:21 11:21 13:21 16:21 18:21 21:31

16 Lihakombinaat 07:23 09:23 11:23 13:23 16:23 18:23 21:33

17 Roodevälja 07:24 09:24 11:24 13:24 16:24 18:24 21:34

18 Roodevälja allee 07:25 09:25 11:25 13:25 16:25 18:25 21:35

19 Arkna tee 07:26 09:26 11:26 13:26 16:26 18:26 21:36

20 Võidu 07:28 09:28 11:28 13:28 16:28 18:28 21:38

21 Rakvere 07:34 09:34 11:34 13:34 16:34 18:34 21:44

LIIN NR 15 Kunda-Rakvere
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 30. juuni LAUPÄEV
Nr Peatus Reis 02 Reis 04 Reis 06 Reis 08 Reis 10 Reis 12 Reis 14 Reis 16

15-02 15-01 15-01 15-01 15-02 15-01 15-01 15-01

1 Kunda pargi 06:50 08:50 10:50 12:50 13:50 15:50 17:55 21:05

2 Kunda 07:00 09:00 11:00 13:00 14:00 16:00 18:00 21:10

3 Alajaam 07:01 09:01 11:01 13:01 14:01 16:01 18:01 21:11

4 Selja tee 07:02 09:02 11:02 13:02 14:02 16:02 18:02 21:12

5 Ojaküla 07:04 09:04 11:04 13:04 14:04 16:04 18:04 21:14

6 Kunda-Aru 07:05 09:05 11:05 13:05 14:05 16:05 18:05 21:15

7 Andja 07:07 09:07 11:07 13:07 14:07 16:07 18:07 21:17

8 Katela 07:10 09:10 11:10 13:10 14:10 16:10 18:10 21:20

9 Salumäe 07:11 09:11 11:11 13:11 14:11 16:11 18:11 21:21

10 Essu 07:13 09:13 11:13 13:13 14:13 16:13 18:13 21:23

11 Põdruse Teemaja 07:15 09:15 11:15 13:15 14:15 16:15 18:15 21:25

12 Põdruse 07:16 09:16 11:16 13:16 14:16 16:16 18:16 21:26

13 Arkna teemeister 07:18 09:18 11:18 13:18 14:18 16:18 18:18 21:28

14 Arkna 07:19 09:19 11:19 13:19 14:19 16:19 18:19 21:29

15 Aluvere tee 07:21 09:21 11:21 13:21 14:21 16:21 18:21 21:31

16 Lihakombinaat 07:23 09:23 11:23 13:23 14:23 16:23 18:23 21:33

17 Roodevälja 07:24 09:24 11:24 13:24 14:24 16:24 18:24 21:34

18 Roodevälja allee 07:25 09:25 11:25 13:25 14:25 16:25 18:25 21:35

19 Arkna tee 07:26 09:26 11:26 13:26 14:26 16:26 18:26 21:36

20 Võidu 07:28 09:28 11:28 13:28 14:28 16:28 18:28 21:38

21 Rakvere 07:34 09:34 11:34 13:34 14:34 16:34 18:34 21:44

LIIN NR 15 Rakvere-Kunda
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. september - 30. juuni LAUPÄEV
Nr Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05 Reis 07 Reis 09 Reis 11 Reis 13 Reis 15

15-02 15-01 15-01 15-01 15-02 15-01 15-01 15-01
1 Rakvere 06:00 08:00 10:00 12:00 13:00 15:00 17:15 20:20
2 Laada 06:01 08:01 10:01 12:01 13:01 15:01 17:16 20:21
3 Võidu 06:02 08:02 10:02 12:02 13:02 15:02 17:17 20:22
4 Arkna tee 06:04 08:04 10:04 12:04 13:04 15:04 17:19 20:24
5 Roodevälja allee 06:05 08:05 10:05 12:05 13:05 15:05 17:20 20:25
6 Roodevälja 06:06 08:06 10:06 12:06 13:06 15:06 17:21 20:26
7 Lihakombinaat 06:07 08:07 10:07 12:07 13:07 15:07 17:22 20:27
8 Aluvere tee 06:09 08:09 10:09 12:09 13:09 15:09 17:24 20:29
9 Arkna 06:11 08:11 10:11 12:11 13:11 15:11 17:26 20:31
10 Arkna teemeister 06:12 08:12 10:12 12:12 13:12 15:12 17:27 20:32
11 Põdruse 06:14 08:14 10:14 12:14 13:14 15:14 17:29 20:34
12 Põdruse Teemaja 06:15 08:15 10:15 12:15 13:15 15:15 17:30 20:35
13 Essu 06:17 08:17 10:17 12:17 13:17 15:17 17:32 20:37
14 Salumäe 06:19 08:19 10:19 12:19 13:19 15:19 17:34 20:39
15 Katela 06:20 08:20 10:20 12:20 13:20 15:20 17:35 20:40
16 Andja 06:23 08:23 10:23 12:23 13:23 15:23 17:38 20:43
17 Kunda-Aru 06:25 08:25 10:25 12:25 13:25 15:25 17:40 20:45
18 Ojaküla 06:26 08:26 10:26 12:26 13:26 15:26 17:41 20:46
19 Selja tee 06:28 08:28 10:28 12:28 13:28 15:28 17:43 20:48
20 Alajaam 06:29 08:29 10:29 12:29 13:29 15:29 17:44 20:49
21 Kasemäe 06:30 08:30 10:30 12:30 13:30 15:30 17:45 20:50
22 Kooli 06:31 08:31 10:31 12:31 13:31 15:31 17:46 20:51
23 Kunda pargi 06:33 08:33 10:33 12:33 13:33 15:33 17:48 20:53

LIIN NR 17 Kunda - Toolse - Eisma - Kunda
alates 01.06.2018 ajavahemikus 01. september - 31. mai TÖÖPÄEVAD

Nr Peatus Reis 01

17-01

1 Kunda pargi 06:35

2 Kunda 06:40

3 Alajaam 06:41

4 Selja tee 06:42

5 Vahtramäe 06:43

6 Tigapõllu 06:46

7 Toolse 06:48

8 Toolse tee 06:50

9 Karepa metsavaht 06:52

10 Karepa 06:53

11 Rutja 06:55

12 Eisma 07:01

13 Rutja 07:07

14 Karepa 07:09

15 Karepa metsavaht 07:10

16 Toolse tee 07:12

17 Hernemaa 07:13

18 Selja kool 07:16

19 Selja 07:18

20 Selja kool 07:20

21 Kaliküla 07:23

22 Vahtramäe 07:26

23 Selja tee 07:27

24 Alajaam 07:28

25 Kasemäe 07:29

26 Kooli 07:30

27 Kunda pargi 07:32

LIIN NR 17 Kunda - Eisma - Toolse - Kunda
alates 01.06.2018 ajavahemikus 01. september - 31. mai TÖÖPÄEVAD

Nr Peatus Reis 02

17-01

1 Kunda pargi 15:35

2 Kooli 15:37

3 Kunda 15:39

4 Alajaam 15:40

5 Selja tee 15:41

6 Vahtramäe 15:42

7 Kaliküla 15:45

8 Selja kool 15:48

9 Selja 15:50

10 Selja kool 15:52

11 Hernemaa 15:55

12 Toolse tee 15:56

13 Karepa metsavaht 15:58

14 Karepa 15:59

15 Rutja 16:01

16 Eisma 16:07

17 Rutja 16:13

18 Karepa 16:15

19 Karepa metsavaht 16:16

20 Toolse tee 16:18

21 Toolse 16:20

22 Tigapõllu 16:22

23 Vahtramäe 16:25

24 Selja tee 16:26

25 Alajaam 16:27

26 Kasemäe 16:28

27 Kooli 16:29
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LIIN NR 18 Aseri - Viru-Nigula - Kunda LIIN NR 18 Kunda - Viru-Nigula - Aseri LIIN NR 18 
Aseri - Viru-Nigula - Kunda

LIIN NR 18 
Aseri - Viru-Nigula - Kundaalates 01.09.2018 TÖÖPÄEVAD alates 01.09.2018 TÖÖPÄEVAD

alates 01.09.2018 
LAUPÄEV

alates 01.09.2018 
LAUPÄEVNr Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05 Reis 07

18-01 18-01 18-01 18-01
1 Aseri 06:50 15:05 17:00 18:30
2 Aseriaru 06:54 15:09 17:04 18:34
3 Kalvi 06:56 15:11 17:06 18:36
4 Konnatiigi 06:57 15:12 17:07 18:37
5 Kurna 06:58 15:13 17:08 18:38
6 Tüükri tee Koila 06:59 15:14 17:09 18:39
7 Mahu tee 07:01 15:16 17:11 18:41
8 Vasta tee 07:03 15:18 17:13 18:43
9 Viru-Nigula 07:05 15:20 17:15 18:45
10 Kanguristi Kraavi 07:08 15:23 17:18 18:48
11 Kutsala 07:11 15:26 17:21 18:51
12 Malla tee 07:14 15:29 17:24 18:54
13 Kasemäe 07:18 15:33 17:28 18:58
14 Kooli 07:19 15:34 17:29 18:59
15 Kunda pargi 07:21 15:36 17:31 19:01

Nr Peatus Reis 02 Reis 04 Reis 06 Reis 08
18-01 18-01 18-01 18-01

1 Kunda pargi 07:30 16:00 17:40 20:30
2 Kunda 07:35 16:05 17:45 20:35
3 Malla tee 07:39 16:09 17:49 20:39
4 Kutsala 07:42 16:12 17:52 20:42
5 Kanguristi Kraavi 07:46 16:16 17:56 20:46
6 Viru-Nigula 07:49 16:19 17:59 20:49
7 Vasta tee 07:50 16:20 18:00 20:50
8 Mahu tee 07:52 16:22 18:02 20:52
9 Tüükri tee Koila 07:53 16:23 18:03 20:53
10 Kurna 07:54 16:24 18:04 20:54
11 Konnatiigi 07:56 16:26 18:06 20:56
12 Kalvi 07:57 16:27 18:07 20:57
13 Aseriaru 07:59 16:29 18:09 20:59
14 Aseri 08:04 16:34 18:14 21:04

Nr Peatus Reis 01
18-01

1 Aseri 10:15
2 Aseriaru 10:19
3 Kalvi 10:21
4 Konnatiigi 10:22
5 Kurna 10:23
6 Tüükri tee Koila 10:24
7 Mahu tee 10:26
8 Vasta tee 10:28
9 Viru-Nigula 10:30
10 Kanguristi Kraavi 10:33
11 Kutsala 10:36
12 Malla tee 10:39
13 Kasemäe 10:43
14 Kooli 10:44
15 Kunda pargi 10:46

LIIN NR 33 
Kunda - Viru-Nigula - Mahu - 
Rakvere
alates 01.09.2018 
TEISIPÄEV, NELJAPÄEV
Nr Peatus Reis 01

33-01
1 Kunda 08:00
2 Malla tee 08:04
3 Kutsala 08:07
4 Kanguristi Kraavi 08:11
5 Viru-Nigula 08:14
6 Mahu tee 08:17
7 Koila 08:18
8 Unukse 08:19
9 Pärna tee 08:20
10 Mahu 08:25
11 Pärna tee 08:30
12 Unukse 08:31
13 Koila 08:32
14 Mahu tee 08:33
15 Viru-Nigula 08:38
16 Padaorg 08:39
17 Pikaristi 08:42
18 Kabala tee 08:44
19 Sämi 08:47
20 Sämisilla 08:48
21 Uhtna tee 08:50
22 Raudlepa 08:53
23 Sõmeru tee 08:58
24 Viadukti 08:59
25 Metskonna 09:01
26 Vaala 09:02
27 Rakvere 09:05

LIIN NR 56 
Viru-Nigula - Rakvere
alates 01.09.2018 ajavahemikus 01. 
september - õppeaasta lõpp TÖÖPÄEVAD

Nr Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05
56-01 56-01 56-01

1 Viru-Nigula 07:10 10:40 16:15
2 Padaorg 07:12 10:42 16:17
3 Pikaristi 07:15 10:45 16:20
4 Kabala tee 07:17 10:47 16:22
5 Sämi 07:20 10:50 16:25
6 Sämisilla 07:21 10:51 16:26
7 Uhtna tee 07:23 10:53 16:28
8 Raudlepa 07:26 10:56 16:31
9 Sõmeru tee 07:31 11:01 16:36
10 Viadukti 07:32 11:02 16:37
11 Metskonna 07:34 11:04 16:39
12 Vaala 07:35 11:05 16:40
13 Rakvere 07:38 11:08 16:43

LIIN NR 56 
Rakvere - Viru-Nigula
alates 01.09.2018 ajavahemikus 
01. september - õppeaasta lõpp 
TÖÖPÄEVAD

Nr Peatus Reis 02 Reis 04
56-01 56-01

1 Rakvere 10:00 15:45
2 Vaala 10:03 15:48
3 Metskonna 10:04 15:49
4 Viadukti 10:06 15:51
5 Sõmeru tee 10:07 15:52
6 Raudlepa 10:13 15:58
7 Uhtna tee 10:16 16:01
8 Sämisilla 10:18 16:03
9 Sämi 10:19 16:04
10 Kabala tee 10:22 16:07
11 Pikaristi 10:24 16:09
12 Padaorg 10:28 16:13
13 Viru-Nigula 10:30 16:15

LIIN NR 56 
Viru-Nigula - Rakvere
alates 01.09.2018 
LAUPÄEV, PÜHAPÄEV

Nr Peatus Reis 01 Reis 03
56-01 56-01

1 Viru-Nigula 10:40 14:30
2 Padaorg 10:42 14:32
3 Pikaristi 10:45 14:35
4 Kabala tee 10:47 14:37
5 Sämi 10:50 14:40
6 Sämisilla 10:51 14:41
7 Uhtna tee 10:53 14:43
8 Raudlepa 10:56 14:46
9 Sõmeru tee 11:01 14:51
10 Viadukti 11:02 14:52
11 Metskonna 11:04 14:54
12 Vaala 11:05 14:55
13 Rakvere 11:08 14:58

LIIN NR 56 
Rakvere - Viru-Nigula
alates 01.09.2018 
LAUPÄEV, PÜHAPÄEV

Nr Peatus Reis 02 Reis 04
56-01 56-01

1 Rakvere 10:00 14:00
2 Vaala 10:03 14:03
3 Metskonna 10:04 14:04
4 Viadukti 10:06 14:06
5 Sõmeru tee 10:07 14:07
6 Raudlepa 10:13 14:13
7 Uhtna tee 10:16 14:16
8 Sämisilla 10:18 14:18
9 Sämi 10:19 14:19
10 Kabala tee 10:22 14:22
11 Pikaristi 10:24 14:24
12 Padaorg 10:28 14:28
13 Viru-Nigula 10:30 14:30

LIIN NR 33 
Rakvere - Mahu - Viru-Nigula - 
Kunda
alates 01.09.2018 
TEISIPÄEV, NELJAPÄEV
Nr Peatus Reis 02

33-01
1 Rakvere 13:10
2 Vaala 13:13
3 Metskonna 13:14
4 Viadukti 13:16
5 Sõmeru tee 13:17
6 Raudlepa 13:23
7 Uhtna tee 13:26
8 Sämisilla 13:28
9 Sämi 13:29
10 Kabala tee 13:32
11 Pikaristi 13:34
12 Padaorg 13:38
13 Viru-Nigula 13:40
14 Mahu tee 13:43
15 Koila 13:44
16 Unukse 13:45
17 Pärna tee 13:46
18 Mahu 13:51
19 Pärna tee 13:56
20 Unukse 13:57
21 Koila 13:58
22 Mahu tee 13:59
23 Viru-Nigula 14:03
24 Kanguristi Kraavi 14:06
25 Kutsala 14:09
26 Malla tee 14:12
27 Kunda 14:17

LIIN NR 33 
Kunda - Viru-Nigula - Mahu - 
Rakvere
alates 01.09.2018 REEDE
Nr Peatus Reis 01

33-01
1 Kunda 08:00
2 Malla tee 08:04
3 Kutsala 08:07
4 Kanguristi Kraavi 08:11
5 Viru-Nigula 08:14
6 Mahu tee 08:17
7 Koila 08:18
8 Unukse 08:19
9 Pärna tee 08:20
10 Mahu 08:25
11 Pärna tee 08:30
12 Unukse 08:31
13 Koila 08:32
14 Mahu tee 08:33
15 Viru-Nigula 08:38
16 Padaorg 08:39
17 Pikaristi 08:42
18 Kabala tee 08:44
19 Sämi 08:47
20 Sämisilla 08:48
21 Uhtna tee 08:50
22 Raudlepa 08:53
23 Sõmeru tee 08:58
24 Viadukti 08:59
25 Metskonna 09:01
26 Vaala 09:02
27 Rakvere 09:05

LIIN NR 33 
Rakvere - Mahu - Viru-Nigula - 
Kunda
alates 01.09.2018 REEDE
Nr Peatus Reis 02

33-01
1 Rakvere 13:10
2 Vaala 13:13
3 Metskonna 13:14
4 Viadukti 13:16
5 Sõmeru tee 13:17
6 Raudlepa 13:23
7 Uhtna tee 13:26
8 Sämisilla 13:28
9 Sämi 13:29
10 Kabala tee 13:32
11 Pikaristi 13:34
12 Padaorg 13:38
13 Viru-Nigula 13:40
14 Mahu tee 13:43
15 Koila 13:44
16 Unukse 13:45
17 Pärna tee 13:46
18 Mahu 13:51
19 Pärna tee 13:56
20 Unukse 13:57
21 Koila 13:58
22 Mahu tee 13:59
23 Viru-Nigula 14:03
24 Kanguristi Kraavi 14:06
25 Kutsala 14:09
26 Malla tee 14:12
27 Kunda 14:17

Nr Peatus Reis 02
18-01

1 Kunda pargi 13:45
2 Kunda 13:50
3 Malla tee 13:54
4 Kutsala 13:57
5 Kanguristi Kraavi 14:01
6 Viru-Nigula 14:04
7 Vasta tee 14:05
8 Mahu tee 14:07
9 Tüükri tee Koila 14:08
10 Kurna 14:09
11 Konnatiigi 14:11
12 Kalvi 14:12
13 Aseriaru 14:14
14 Aseri 14:19


